

Dotyczy postępowania: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o.”

Zamawiający – **Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie ul. I Brygady Legionów 8 -10, 72-100 Goleniów - w imieniu której działa Pomerania Brokers spółka z o.o., ul. Ks. Bogusława X 1-2, lokal numer 2/3, 70-440 Szczecin** – udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji zgodnie z poniższym:

WYJAŚNIENIA ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. (dotyczy wszystkich ryzyk).

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) Ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) Ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) Rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 3

Proszę o wprowadzenie zapisu wskazującego, że do ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela. (dotyczy wszystkich ryzyk)

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 4

Proszę o enumeratywne wymienienie zabezpieczeń kradzieżowych wraz z informacją czy są sprawne i stosowane.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 5

Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym z 12 miesięcznych okresów ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

W związku z wymogiem objęcia ochroną ubezpieczeniową czystych strat finansowych wnosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:

- spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek,
- powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów,
- powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów,
- wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych,
- powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony,
- wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,
- wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, rekojmieniach lub gwarancjach,
- wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków,
- wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami,
- wynikających z nycofania produktów z rynku,
- wynikających z nałożenia grzywny i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages),
- wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, wynikających z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych,
- wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek). Zamawiający zgodnie z Punktem 2 podpunkt 1 Działu I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakresu zamówienia oczekuje ochrony dla odpowiedzialności cywilnej za szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, między innymi szkody powstałe wskutek połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia produktu finalnego.

Pytanie nr 8

Proszę o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość nieruchomości? Kiedy były aktualizowane? Zwracam szczególną uwagę na konieczność ich aktualizacji z uwagi na wzrost kosztów odtworzenia mienia po szkodzie, w tym cen usług i materiałów wykorzystywanych w procesie budowlanym, zwracamy uwagę na konieczność podnoszenia sum ubezpieczenia w celu uniknięcia ewentualnego niedoubezpieczenia mienia. Dotyczy również ruchomości w tym maszyn budowlanych.

Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia dla wszystkich składników mienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania zostały zweryfikowane i są aktualne na czas publikacji niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem A do zapytania ofertowego – Wykaz budynków i budowli, wartość odtworzeniowa budynków określona została na podstawie bieżących aktualizacji i przeszacowań wartości księgowej brutto uwzględniających (powiększających) o nakłady inwestycyjne, modernizacje i remonty na danych budynkach.

Pytanie nr 9

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej z klauzul preambuły następującej treści:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmiennych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że....”
(dotyczy wszystkich ryzyk)

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na

podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10

Proszę o informację o regularności oraz sposobie przeprowadzania konserwacji, przeglądu maszyn ? Czy ich serwisowaniem zajmuje się podmiot zewnętrzny ?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 11

Proszę o szczegółowy wykaz nieruchomości uwzględniający informacje o konstrukcji poszczególnych budynków.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 12

Zwracam się z prośbą o możliwość skorygowania limitów zgodnie poniższą propozycją (dot. „ DZIAŁ II UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH ZDARZEŃ LOSOWYCH”):

pkt 2) a i b - 10% wysokości szkody nie więcej niż 300 000 PLN.

pkt 2) c - 20% wysokości szkody nie więcej niż 500 000 PLN

pkt 11) 300 000 PLN.

pkt 19) 100 000 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją pkt. 2 a i b jest objęcie ubezpieczeniem przedmiotowych kosztów w ramach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów. Jednocześnie tytuł Działu II brzmi: „UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH”.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie trigger loss occurrence.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości fransyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie do niniejszego postępowania. W związku z tym Opis przedmiotu zamówienia nie jest identyczny w stosunku do poprzedniego postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w obecnie obowiązującym programie fransyzy redukcyjne są na identycznym poziomie, za wyjątkiem: zmniejszenia fransyzy redukcyjnej dla Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 15 OC za czyste straty finansowe z 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN na 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie że obecne zamówienie obejmuje odpowiedzialność cywilną tych samych podmiotów, w tym jednostek Zamawiającego w porównaniu do poprzedniego postępowania, a także, że nie uległy znaczącej zmianie rodzaje działalności przyjętej do ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. Prosimy także o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich zgłoszonych do programu ubezpieczenia jednostek.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16

Prosimy o podanie pełnej szkodowości z ostatnich 5 lat polisowych, o ile jest to możliwe prosimy także o wykaz szkód wraz z podaniem ich przyczyn

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr F do zapytania ofertowego zawiera szkodowość prawie za pełne 5 lat ubezpieczenia. Zamawiający zwraca uwagę, że okres ubezpieczenia tożsamy jest z rokiem kalendarzowym. Jednocześnie Zamawiający informuje, że główną, ale nie wyłączną przyczyną szkód w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej były awarie instalacji wodociągowych oraz kanalizacyjnych.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego przejścia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że o ile w SWZ mowa jest o szkodach wyrządzonych w środowisku naturalnym lub o szkodach środowiskowych, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pozostają również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej lub przekraczające wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód w nieruchomościach należących do osób trzecich powstałych w następstwie usuwania awarii, modernizacji i konserwacji sieci należących do ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód w nieruchomościach należących do osób trzecich powstałych w następstwie usuwania awarii, modernizacji i konserwacji sieci należących do Ubezpieczonego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wskazane czynności nie stanowią samodzielnej usługi, ale mogą być realizowane w ramach szerszej działalności Zamawiającego np. dostawy wody.

Pytanie nr 23

Proszę o wprowadzenie fransyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowanie nie mniej niż 1 000 PLN dla maszyn budowlanych dot. Dział IV UBEZPIECZENIE MASZYN BUDOWLANYCH OD WSZYSTKICH RYZYK.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Franszyza redukcyjna dla Działu IV wynosi 2.000 PLN. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 24

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zasady proporcji w wysokości 120%.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 25**Komunikacja**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu zamówienia mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 26**Komunikacja**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu odnoszącego się do uszkodzenia ogumienia w odniesieniu do zapisów działu VII pkt. 2 (Zapytanie ofertowe) dotyczącego ogumienia – Przedmiot i zakres Ubezpieczenia AC+KR – prosimy o włączenie zapisów iż Zakład Ubezpieczeń odpowiada za szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, które powstały wskutek działania osób trzecich lub jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 27

Wykonawca wnosi o możliwość pobrania składki za ryzyko Assistance wariant podstawowy tym samym modyfikację załącznika numer 1 b do SWZ lub odstąpienie od wymogu wariantu assistance wariant podstawowy/ bezskładkowy w przypadku gdy Ubezpieczyciel nie oferuje takiej możliwości.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 28

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w odniesieniu do Ubezpieczenia assistance wariant rozszerzony – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w przypadku awarii do 3 dni natomiast w przypadku wypadku oraz kradzieży do 7 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapytaniem ofertowym, w ramach ubezpieczenia assistance zakres rozszerzony oczekuje organizacji i pokrycia kosztów wynajmu pojazdu zastępczego w przypadku awarii do 3 dni natomiast w przypadku wypadku oraz kradzieży do 7 dni.

Pytanie nr 29

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów załącznika numer 2 wzór umowy par.10 pkt. 5 odnoszących się do samolikwidacji, prosimy o dodanie zapisów, iż będzie miała ona zastosowanie pod warunkiem wcześniejszego zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela oraz przesłanie dokumentacji zdjęciowej.

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający potwierdza, że w przypadku skorzystania z samolikwidacji, każdorazowo dokona wcześniejszego zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz przekaże dokumentację zdjęciową.

Pytanie nr 30

Wykonawca wnosi o wykreślenie z zakresu ryzyka assistance w załączniku numer 1b w odniesieniu do pojazdów ZGL24030 (poz.33), ZGL27799 , (poz. 37) , ZGL57491 (poz. 56), ZGL62367 (poz. 57) , ZGL62606 (poz. 58)

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia assistance pojazdów ZGL24030, ZGL27799, ZGL57491, ZGL62367 oraz ZGL62606. Odpowiednie załączniki zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 31

Prosimy o skrócenie okresu obowiązywania umowy do 12 miesięcy

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 32

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zgodę na zastosowanie klauzuli o poniższej treści.

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy:

- 1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
- 2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub
- 3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub
- 4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub
- 5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiegokolwiek jurysdykcji, lub
- 6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 33

Czy wskazana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację jakie zdarzenia szkodowe (charakter/liczba/wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający informuje, że przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie do niniejszego postępowania. W związku z tym Opis przedmiotu zamówienia nie jest identyczny w stosunku do poprzedniego postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w obecnie obowiązującym programie franszyzy redukcyjne są na identycznym poziomie, za wyjątkiem: zmniejszenia franszyzy redukcyjnej dla Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 15 OC za czyste straty finansowe z 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN na 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN. Ponadto wskazana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 12 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego), a w szczególności dotyczących:

- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy,
- podwyższenia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC,
- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron.

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem tych zmian, które wynikają wprost z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 35

W odniesieniu do wszystkich zakresów ubezpieczenia wskazanych w zapytaniu ofertowym oraz załącznikach do niego, prosimy o potwierdzenie, że wszelkie wyłączenia, ograniczenia odpowiedzialności znajdujące się w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, chyba że zostały one wprost włączone do ochrony w treści zapytania oraz załącznikach. Kwestia ta jest szczególnie istotna ze względu na wyłączenia reasekuracyjne obowiązujące u danego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 36

Prosimy o potwierdzenie, że:

- a) gdziekolwiek mowa jest o limitach, to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
- b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapytaniu lub umowie mowa jest o kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz związane ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz odpowiedzialności cywilnej, wraz ze wskazanymi rozszerzeniami prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte są zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezależne od Ubezpieczającego.

Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39

Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź na pytanie nr 39

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie dochodziło do powodzi we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 40

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 lat w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach zapytania budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy

ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwale oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach zapytania budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 42

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 43

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego rodzaju mienia do FLEXA.

Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 44

Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki/budowle wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 45

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem:

- przyczyny wyłączenia z eksploatacji,
- daty planowego przywrócenia do eksploatacji,
- zastosowanych dodatkowych zabezpieczeń (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 46

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 47

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 48

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 49

Prosimy o szczegółową informację w na temat planów w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej Zamawiającego w okresie trwania umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 50

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy limit określony w klauzuli automatycznego pokrycia?

Odpowiedź na pytanie nr 50

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) \

Odpowiedź na pytanie nr 51

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 52

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych

Odpowiedź na pytanie nr 52

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 53

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 53

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 54

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budynków w awaryjnym, bądź w złym stanie technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 54

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 55

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w awaryjnym/złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww. mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 55

Zamawiający potwierdza, że włączenie w trakcie okresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w awaryjnym/ złym stanie technicznym będzie wymagało zgody Wykonawcy.

Pytanie nr 56

Kradzież zwykła – prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony pozostaje mienie w postaci wartości pieniężnych.

Odpowiedź na pytanie nr 56

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 57

Dla rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych opisane w pkt 12 Dział II Rozdział I (klauzula szkód mechanicznych), prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony pozostają szkody:

- a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
- b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych,
- c. będące następstwem naturalnego zużycia,
- d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy,
- e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,
- g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia,
- h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku

Odpowiedź na pytanie nr 57

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Przedmiotowa treść będzie miała zastosowanie o ile wynika z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 58

Dla rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych opisane w pkt 13 Dział II Rozdział I (klauzula szkód elektrycznych) prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony pozostają szkody:

- a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania
- b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogledzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,
- c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,
- d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 15 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej,
- e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,
- f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogledziny, przegląd),
- g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,
- h. w maszynach i urządzeniach, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW

Odpowiedź na pytanie nr 58

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Przedmiotowa treść będzie miała zastosowanie o ile wynika z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym, w tym ograniczeń co do wieku przedmiotu ubezpieczenia i mocy.

Pytanie nr 59

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody:

- a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę
- b) w budynkach wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym.
- c) które powstały na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 59

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 60

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 61

Czy w zgłaszanym mieniu znajdują się napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji?

Odpowiedź na pytanie nr 61

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 62

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, proszę o szczegółowe informacje nt. sieci napowietrznych:

- długość sieci

- w jakiej maksymalnej odległości od ubezpieczanych lokalizacji znajdują się takie sieci (max odległość)? jaka jest ich wartość?

Odpowiedź na pytanie nr 62

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 63

Czy zamawiający wyraża zgodę iż ochroną ubezpieczeniową będą objęte jedynie linie napowietrzne, których odległość od ubezpieczonych lokalizacji nie przekroczy 1000 metrów?

Odpowiedź na pytanie nr 63

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 64

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia sieci wodociągowych prosimy o ich opis z uwzględnieniem informacji na temat konserwacji i planowanych remontów sieci, informacji na temat długości oraz zasięgu sieci wodociągowych w kontekście oceny zagrożenia powodziowego.

Odpowiedź na pytanie nr 64

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 65

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia sieci wodociągowych/kanalizacyjnych, prosimy o wskazanie ich wartości. Prosimy również o informację jaki jest zakres terytorialny dla wyżej wymienionych sieci.

Odpowiedź na pytanie nr 65

Zamawiający informuje, że wartość sieci została uwzględniona w tabeli Przedmiot ubezpieczenia – wszelkie kategorie mienia w poz. nr 3 Środki trwale w gr. 2 KŚT. Przedmiotowe sieci wodociągowe zlokalizowane są między innymi na terenach Gminy Goleniów, Gminy Ploty, Gminy Stargard oraz Gminy Chojna.

Pytanie nr 66

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku w zapytaniu szczegółowej definicji klauzuli/rozszerzenia odpowiedzialności, Zamawiający dopuszcza definicję w treści stosowanej przez danego Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 66

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule i definicje będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 67

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek i rozruchów wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączają się szkody

- a) Wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności
- b) Powstałe wskutek trwałego, lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalną władzę
- c) Szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone dla przedmiotowego rozszerzenia
- d) Będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady

- e) Będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych, społecznych
- f) Będące bezpośrednim następstwem wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt d i e)

Odpowiedź na pytanie nr 67

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem że ryzyko terroryzmu objęte jest ochroną ubezpieczeniową w ramach Działu II osobnym limitem

Pytanie nr 68

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w wyniku aktów terroryzmu wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) Wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż 30 dni
- f) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte.

Odpowiedź na pytanie nr 68

Zamawiający potwierdza, że wskazane wyłączenia będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, z zastrzeżeniem punktu f) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. Zamawiający informuje, że celem przedmiotowego postępowania jest zapewnienie pełnej i spójnej ochrony dla wszystkich elementów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, zarówno w obrębie lokalizacji wskazanych w Załączniku A do zapytania ofertowego – wykaz budynków i budowli, jak w zakresie pozostałych lokalizacji prowadzonej działalności. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na specyfikę infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej nie ma możliwości dokładnego wskazania wszystkich adresów związanych z tym mieniem. Ponadto istotny jest również fakt, że większość infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej znajduje się pod ziemią, z wyjątkiem na przykład obiektów przepompowni. Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że zakres terytorialny sieci obejmuje teren Gminy Goleniów, Gminy Ploty, Gminy Stargard oraz Gminy Chojna.

Pytanie nr 69

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w wyniku aktów terroryzmu wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 69

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 70

W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o ryzyko terroryzmu, wnioskujemy o potwierdzenie, że ryzyko to nie dotyczy wszelkiego rodzaju linii przesyłowych i zasilających oraz rurociągów znajdujących się poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. Powyższe stanowi wyłączenie reasekuracyjne Ubezpieczyciela i jednocześnie blokuje możliwość złożenia oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 70

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zamawiający informuje, że celem przedmiotowego postępowania jest zapewnienie pełnej i spójnej ochrony dla wszystkich elementów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, zarówno w obrębie lokalizacji wskazanych w Załączniku A do zapytania ofertowego- wykaz budynków i budowli, jak w zakresie pozostałych lokalizacji prowadzonej działalności. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na specyfikę infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej nie ma możliwości dokładnego wskazania wszystkich adresów związanych z tym mieniem. Ponadto istotny jest również fakt, że większość infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej znajduje się pod ziemią, z wyjątkiem na przykład obiektów przepompowni. Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że zakres terytorialny sieci obejmuje teren Gminy Goleniów, Gminy Ploty, Gminy Stargard oraz Gminy Chojna.

Pytanie nr 71

Prewencyjna suma ubezpieczenia – prosimy o wyłączenie zapisów w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji lub budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym oraz mienia w nich się znajdującego (również w przypadku, gdy Zamawiający nie zgłasza, ale w okresie ubezpieczenia może zgłosić taki rodzaj mienia do ochrony).

Odpowiedź na pytanie nr 71

Zamawiający potwierdza, że rozszerzenie zakresu o prewencyjną sumę ubezpieczenia nie dotyczy budynków wyłączonych z eksploatacji lub budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym oraz mienia w nich się znajdującego.

Pytanie nr 72

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, pkt 11 - prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa spowodowane przez operatorów maszyn.

Odpowiedź na pytanie nr 72

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 73

Prosimy o informację jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe mają zastosowanie w maszynach znajdujących się na terenach budów (dotyczy wszystkich maszyn / zabudów zgłoszonych do ubezpieczenia). Prosimy o uzupełnienie w tym zakresie załącznika B do zapytania.

Odpowiedź na pytanie nr 73

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 74

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, prosimy o wykreślenie pkt 3 „szkody w maszynach/pojazdach podlegających obowiązkowi rejestracji, zarówno na terenie budowy / awarii jak i podczas poruszania się po drogach publicznych – odpowiedzialność do wysokości sumy ubezpieczenia. Przedmiotowy zakres dotyczy ubezpieczenia autocasco.

Odpowiedź na pytanie nr 74

Zamawiający wyjaśnia, że zgłoszone do ubezpieczenia w ramach Działu IV maszyny budowlane wymienione w załączniku B do zapytania ofertowego nie są pojazdami samochodowymi. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 75

Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem wartości budynku/budowli (kompleksu budynków) oraz mienia w nim się znajdującego. Prosimy o wskazanie adresu i łącznej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 75

Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I zamówienia to lokalizacja budynku siedziby Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z .o.o. w Goleniowie przy ul. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 o łącznej wartości 9.225.940,00 PLN. We wskazanej lokalizacji, tj. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 w Goleniowie znajdują się obiekty inżynierii lądowej i wodnej o łącznej wartości około 55,5 mln PLN, jednak wspomniane obiekty rozłożone są w różnych miejscach i nie stanowią jednej strefy pożarowej. Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się w załączniku A do Zapytania Ofertowego. Wskazana suma ubezpieczenia nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji.

Pytanie nr 76

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość?

Odpowiedź na pytanie nr 76

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 77

W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że:

- a) podlimity określone w zapytaniu będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej
- b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w zapytaniu będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 77

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 78

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody zgodnie z art. 48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Odpowiedź na pytanie nr 78

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 79

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy.

Odpowiedź na pytanie nr 79

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 80

Prosimy o informację, jaki jest zakres czynności wykonywanych w ramach posiadanego laboratorium badawczego. W odpowiedzi prosimy o zawarcie informacji:

- a) czy Zamawiający wykonuje badania wyłącznie na swoją rzecz czy również na rzecz osób trzecich?
- b) jeżeli Zamawiający wykonuje badania na rzecz osób trzecich, prosimy o wskazanie przychodu z tego tytułu za ostatni rok obrotowy oraz wskazanie na czym przedmiotowe badania polegają i głównych odbiorców tych usług.

Odpowiedź na pytanie nr 80

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 81

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, zakażeń, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 81

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, ochrona ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń wyrządzone z winy umyślnej Ubezpieczonego.

Pytanie nr 82

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o informację jakie czynności zlecane są podwykonawcom.

Odpowiedź na pytanie nr 82

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 83

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o informację czy Zamawiający posiada stałą listę podwykonawców, z którymi współpracuje, czy każdorazowo są oni wybierani w ramach przeprowadzanych konkursów ofert itp.

Odpowiedź na pytanie nr 83

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 84

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód wyrządzonych przez osoby zatrudnione przez Ubezpieczonego chodzi o OC Ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez te osoby, którą Ubezpieczony ponosi zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź na pytanie nr 84

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 85

W kontekście ubezpieczenia OC, prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmiianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.

Odpowiedź na pytanie nr 85

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 86

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód powstałych wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu Zamawiający akceptuje następujące postanowienia szczególne:

„1. Zakres ochrony obejmuje OC Ubezpieczonego za szkody rzeczowe lub osobowe powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu powodujące:

1) szkody rzeczowe lub osobowe spowodowane przez osiadanie gruntu lub zapadnięcie się terenu powodujące:

a) częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego,

b) oderwanie się części obiektu budowlanego,

c) pęknięcie elementów obiektu budowlanego, z wyjątkiem pęknięć powierzchniowych, niezagrożających stabilności obiektu budowlanego.

2) szkody rzeczowe lub osobowe spowodowane przez osunięcie się ziemi.

2. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień zapytania ofertowego i ogólnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do ubezpieczenia OC w niniejszym postępowaniu (w tym ujętych w nich wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności, o ile nie zostały wprost włączone do ochrony w zapytaniu), Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikłe z prac wykonanych poza okresem ochrony ubezpieczeniowej, określonym w niniejszym zapytaniu.

3. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli obejmuje szkody ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.”

Odpowiedź na pytanie nr 86

Zamawiający informuje, że w zakresie postanowienia Działu I, Punkt 1, Podpunkt 3 „odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu, wynikające między innymi z awarii, działania urządzeń, sieci i instalacji wodociagowych, kanalizacyjnych i innych sieci lub instalacji, katastrof budowlanych lub wykonywania prac, w tym szkody w drogach i infrastrukturze drogowej” nie wyraża zgody na wskazane postanowienia szczególne. Zamawiający wyjaśnia, że nie wykonuje robót budowlanych, które mogłyby powodować zapadanie się, osuwanie się lub osiadanie gruntu. Roboty budowlane w większości wykonywane są przez wyłonionych zewnętrznych wykonawców, którzy ponoszą za nie swoją odpowiedzialność. Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 87

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla ryzyka opisanego w Dziale I Rozdział 1 ust. 1 pkt. 3 zapytania ofertowego („odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu, wynikające między innymi z awarii, działania urządzeń, sieci i instalacji wodociagowych, kanalizacyjnych i innych sieci lub instalacji, katastrof budowlanych lub wykonywania prac, w tym szkody w drogach i infrastrukturze drogowej”).

Odpowiedź na pytanie nr 87

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 88

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód powstałych wskutek wibracji lub drgań Zamawiający akceptuje następujące postanowienia szczególne:

„1. Zakres ochrony obejmuje OC Ubezpieczonego za szkody rzeczowe lub osobowe powstałe wskutek oddziaływania wibracji, drgań powodujące:

1) częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego,

2) oderwanie się części obiektu budowlanego,

3) pęknięcie elementów obiektu budowlanego, z wyjątkiem pęknięć powierzchniowych, niezagrożających stabilności obiektu budowlanego.

2. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień zapytania ofertowego i ogólnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do ubezpieczenia OC w niniejszym postępowaniu (w tym ujętych w nich wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności, o ile nie zostały wprost włączone do ochrony w zapytaniu), Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikłe z prac wykonanych poza okresem ochrony ubezpieczeniowej, określonym w niniejszym zapytaniu.

3. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli obejmuje szkody ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.”

Odpowiedź na pytanie nr 88

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie postanowienia Działu I, Punkt 14, „odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe pośrednio lub bezpośrednio wskutek działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub innych tego typu maszyn i urządzeń, w tym wskutek oddziaływania wibracji” w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dopuszcza wskazane postanowienia szczególne, o ile wynikać one będą z OWU wraz z klauzulami Wykonawcy, jednakże bez postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego, w szczególności postanowień ograniczających czasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne roboty budowlane powodujące wibracje, w większości wykonywane są przez wyłonionych zewnętrznych wykonawców, którzy ponoszą za nie swoją odpowiedzialność.

Pytanie nr 89

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek oddziaływania wibracji (ryzyko opisane w Dziale I Rozdział 1 ust. 1 pkt. 14) – proponujemy limit w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź na pytanie nr 89

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne roboty budowlane powodujące wibracje, w większości wykonywane są przez wyłonionych zewnętrznych wykonawców, którzy ponoszą za nie swoją odpowiedzialność.

Pytanie nr 90

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 10% nie mniej niż 5 000 zł (lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego) dla szkód poniesionych przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 90

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 91

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 10% nie mniej niż 5 000 zł (lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego) dla szkód w postaci czystych strat finansowych spowodowanych przez produkty, wykonane prace lub usługi.

Odpowiedź na pytanie nr 91

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 92

Prosimy o potwierdzenie, że podlimity dla ryzyka OC są określone na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 92

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 93

Prosimy o potwierdzenie, że zwrot kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, dotyczy kosztów poniesionych w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 93

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 94

Prosimy o wykreślenie z ust. 1 pkt. 3 (Dział I Rozdział 2 zapytania ofertowego) słów: „*oraz w celu zaspokojenia roszczeń poszkodowanego w szkodach objętych ochroną ubezpieczeniową, w których odpowiedzialność Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego jest bezsporna*”. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tych słów, to prosimy o potwierdzenie, że koszty tego rodzaju będą ponoszone wyłącznie po uprzednim pisemnym uzgodnieniu z Ubezpieczycielem, a jeśli zostaną poniesione bez takiego uzgodnienia, to powyższe nie wywiera skutków prawnych w stosunku do Ubezpieczyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 94

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową modyfikację. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma prawo weryfikowania zasadności i wysokości przedstawionych przez Zamawiającego lub poszkodowanego kosztów. Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 95

Prosimy o potwierdzenie, że postanowienie w ust. 1 § 13 wzoru umowy („*Wykonawca potwierdza, że na dzień zawarcia niniejszej Umowy znane są mu wszelkie okoliczności mające wpływ na ocenę prawdopodobieństwa wypadku ubezpieczeniowego, i z wyjątkiem sytuacji objęcia ochroną ubezpieczeniową nowego mienia, nie będzie naliczał dodatkowej składki, o której mowa w art. 816 Kodeksu Cywilnego*”) nie dotyczy nowych okoliczności, które mogą pojawić się w czasie obowiązywania niniejszej umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 95

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie §13 ust. 1 wzoru umowy nie dotyczy nowych i nieprzewidzianych okoliczności, które mogą pojawić się w czasie obowiązywania niniejszej umowy.

Pytanie nr 96

Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce nieplanowane przerwy w dostawie wody i ile trwał najdłuższy przestój.

Odpowiedź na pytanie nr 96

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 97

Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach doszło do zatrucia ludzi lub zwierząt albo skażenia środowiska, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń odszkodowawczych.

Odpowiedź na pytanie nr 97

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 98

Prosimy o informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 5 -10 latach.

Odpowiedź na pytanie nr 98

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 99

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł ?

Odpowiedź na pytanie nr 99

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 100

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC?

Odpowiedź na pytanie nr 100

Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku zakupu pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) obowiązywać będą stawki dla danego rodzaju pojazdu określone w załączniku nr 1b – kalkulacja składki ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów.

Pytanie nr 101

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 101

Zamawiający informuje, że oczekiwany zakres ubezpieczenia assistance został wskazany w zapytaniu ofertowym oraz załączniku nr 1b – kalkulacja składki ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów.

Pytanie nr 102

Ubezpieczenie assistance – w związku z brakiem w ofercie Wykonawcy bezskładkowego wariantu assistance do pojazdów nieposiadających ubezpieczenia AC, prosimy o możliwość zastosowania najszerszego dostępnego i odpłatnego wariantu assistance zbliżonego zakresem do oczekiwań Ubezpieczającego.

Odpowiedź na pytanie nr 102

Zamawiający dokonuje w tym zakresie modyfikacji. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 103

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o: Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii.

Odpowiedź na pytanie nr 103

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączony jest ryzyko kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. Zamawiający na ten moment nie planuje ruchu pojazdów na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Pytanie nr 104

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest związany ze zdarzeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 104

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma prawo weryfikowania zasadności i wysokości przedstawionych przez Zamawiającego kosztów.

Pytanie nr 105

Prosimy o potwierdzenie, że kalkulacja naprawy sporządzona będzie w oparciu o średnie stawki za roboczogodzinę obowiązujące na rynku lokalnym.

Odpowiedź na pytanie nr 105

Zamawiający potwierdza, że w przypadku kosztorysowego rozliczenia szkody, kalkulacja naprawy sporządzona będzie w oparciu o średnie stawki za roboczogodzinę obowiązujące na rynku lokalnym.

Pytanie nr 106

Ubezpieczenie NNW – prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ryzyka trwałych następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych podczas załadowywania i rozładowywania przyczepy zespolonej z pojazdem.

Odpowiedź na pytanie nr 106

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 107

Postanowienia ogólne

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 107

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 108

Postanowienia ogólne

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:

KLAUZLA ODNOWIENIOWA (dwukrotne odnowienie)

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji, gdy którakolwiek z następujących przesłanek będzie miała zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym składki i franszyzy redukcyjnej):

- a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%.
- b. Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za poprzednie 12 miesięcy.
- c. Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.
- d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.
- e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.
- f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko dwukrotnie w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie bezpośrednio umowach ubezpieczenia, pierwszą umową ubezpieczenia od której liczy się odnowienie jest umowa z dnia nr polisy

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek o których mowa w ust. 1 i strony nie dojdą do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 108

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 109

Postanowienia ogólne

Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia ofert na 31.10.2024r.

Odpowiedź na pytanie nr 109

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został zmodyfikowany.

Pytanie nr 110

Postanowienia ogólne

Prosimy o podanie przyczyn szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 110

Zamawiający informuje, że główną, ale nie wyłączną przyczyną szkód w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej były awarie instalacji wodociągowych oraz kanalizacyjnych.

Pytanie nr 111

Postanowienia ogólne

Prosimy o dostarczenie aktualnych zaświadczeń szkodowych przynajmniej na dzień 30.09.2024r.

Odpowiedź na pytanie nr 111

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień 25.10.2024 r. szkodowość nie uległa zmianie.

Pytanie nr 112**Postanowienia ogólne**

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SWZ jest mowa o kosztach to są to koszty powstałe w związku ze szkodą objętą zakresem ubezpieczenia wskazanym w SWZ i OPZ oraz są uzasadnione i udokumentowane.

Odpowiedź na pytanie nr 112

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 113**Postanowienia ogólne**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności to mają one zastosowanie, za wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 113

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym

Pytanie nr 114**Postanowienia ogólne**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że limity podane w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 114

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 115**Postanowienia ogólne**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że franszyzy i udziały własne podane w SWZ będą obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka nie przewidywały ich stosowania.

Odpowiedź na pytanie nr 115

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 116**Postanowienia ogólne**

Prosimy o informację jakie franszyzy obowiązywały w programach ubezpieczenia od 2022r.

Odpowiedź na pytanie nr 116

Zamawiający informuje, że w obecnie obowiązującym programie franszyzy redukcyjne są na identycznym poziomie, za wyjątkiem: zmniejszenia franszyzy redukcyjnej dla Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 15 OC za czyste straty finansowe z 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN na 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Pytanie nr 117**Postanowienia ogólne**

Prosimy o informacje czy w ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi i podtopień - jeśli tak to kiedy i jaka była wysokość strat.

Odpowiedź na pytanie nr 117

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat nie dochodziło do powodzi oraz podtopień we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 118**Postanowienia ogólne**

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o limitach są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 118

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 119

Postanowienia ogólne

Prosimy o informację czy wśród zgłaszanego mienia występują lokalizacje nieczynne/ nieużytkowane - jeśli tak to prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem sumy ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 119

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 120

Postanowienia ogólne

Prosimy o informację przy jakiej wysokości fransyz podana jest szkodowość klienta.

Odpowiedź na pytanie nr 120

Zamawiający informuje, że w obecnie obowiązującym programie franszyzy redukcyjne są na identycznym poziomie, za wyjątkiem: zmniejszenia franszyzy redukcyjnej dla Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 15 OC za czyste straty finansowe z 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN na 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Pytanie nr 121

Postanowienia ogólne

Czy całość mienia była dotychczas ubezpieczona - jeśli jakieś lokalizacje/ kategorie mienia ubezpieczane jest po raz pierwszy to prosimy o jego wskazanie oraz czy w tym mieniu były szkody.

Odpowiedź na pytanie nr 121

Zamawiający informuje, że przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie do niniejszego postępowania. W związku z tym Opis przedmiotu zamówienia nie jest identyczny w stosunku do poprzedniego postępowania. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że całość mienia była dotychczas ubezpieczona.

Pytanie nr 122

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego

W odniesieniu do §3, punkt 4 - prosimy o potwierdzenie, iż wzrost wartości mienia, o którym mowa w tym punkcie tj. za okres od 01.08.2024 do 31.12.2024 będzie objęty ochroną w ramach limitu klauzuli automatycznego pokrycia; w przypadku innej decyzji prosimy o ustanowienie limitu wzrostu w wysokości 10% SU w danej lokalizacji nie więcej niż 2 mln. PLN.

Ponadto prosimy o podanie informacji o szacunkowym planowanym wzroście wartości mienia w tym okresie.

Odpowiedź na pytanie nr 122

Zamawiający potwierdza, że wzrost wartości mienia za okres od 01.05.2024 r. do 31.12.2024 r. będzie objęty ochroną w ramach klauzuli automatycznego pokrycia.

Pytanie nr 123

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego

W odniesieniu do §3, punkt 5 (klauzula miejsca ubezpieczenia)- prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla nowych lokalizacji w wysokości 2 000 000 PLN (ogień), 100 000 PLN (kradzież i elektronika).

Odpowiedź na pytanie nr 123

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla nowych lokalizacji. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 124

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego

W odniesieniu do § 7 pkt 3 zawartego we wzorze umowy prosimy o potwierdzenie, że odnowienie może dotyczyć tylko limitów odpowiedzialności, podlimitów odpowiedzialności oraz sum ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko oraz może odbyć się jednokrotnie w okresie ubezpieczenia (jednorocznym) za zgodą zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że składając ofertę chce znać górną granice odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia. W przypadku nieskończonej liczby możliwości odnawianiu limitów i sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko granica górnej odpowiedzialności Wykonawcy nie będzie znana.

Odpowiedź na pytanie nr 124

Zamawiający informuje, że §7 pkt. 3 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz limitów i podlimitów odpowiedzialności określonych w systemie na pierwsze ryzyko. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 125

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy wzoru umowy §7 ust. 3 (W przypadku doubezpieczenia lub konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczona pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, zostanie opłacona przez Zamawiającego w terminie do 60 dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego.) nie dotyczą OC ogólnej.

Odpowiedź na pytanie nr 125

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 126**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

W odniesieniu do § 8 prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku występujące jakiegokolwiek zabezpieczenia np. ochrony ppoż, zabezpieczenia gotówki itp. jeżeli wynikają z powszechnie obowiązujących przepisów prawa - są przez Zamawiającego przestrzegane

Odpowiedź na pytanie nr 126

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 127**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy o uproszczonej likwidacji szkód o których mowa w projekcie umowy (§ 10 ust. 5) nie dotyczą OC ogólnej.

Odpowiedź na pytanie nr 127

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 128**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy wzoru umowy §10 ust. 9 nie dotyczą OC ogólnej.

Odpowiedź na pytanie nr 128

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 129**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

W odniesieniu do § 11 punkt 3 – prosimy o wykreślenie zapisu „Mając na uwadze brzmienie art. 814 kodeksu cywilnego, Strony zgodnie postanawiają, że niezaplacenie przez Zamawiającego w terminie kolejnej raty składki nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 129

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 130**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

W odniesieniu do §12 - zmiany umowy - prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 130

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem tych zmian, które wynikają wprost z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 131**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

Prosimy o bezwzględne wykreślenie zapisu naruszającego regulacje KC. Zawarte § 13 ust.1 projektu umowy: Wykonawca potwierdza, że znane są mu wszelkie okoliczności mające wpływ na ocenę prawdopodobieństwa wypadku ubezpieczeniowego, i z wyjątkiem sytuacji objęcia ochroną ubezpieczeniową nowych środków trwałych, nie będzie naliczał dodatkowej składki, o której mowa w art. 816 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 131

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie §13 ust. 1 projektu umowy nie dotyczy nowych i nieprzewidzianych okoliczności, które mogą pojawić się w czasie obowiązywania niniejszej umowy.

Pytanie nr 132**Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy (o których mowa w §7 wzoru umowy) zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania muszą nastąpić za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 132

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem tych zmian, które wynikają wprost z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 133

Opis przedmiotu zamówienia

Wnoskujemy o wprowadzenie w dziale II, III, IV, V, VI (ogień, kradzież, maszyny, szyby, elektronika) klauzuli w następującej treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za

- jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały

oraz

- jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne)

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w zły wierz lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

KLAUZULA SANKCJI

TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić TU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Odpowiedź na pytanie nr 133

Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 134

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności to mają one zastosowanie, za wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że limity podane w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU Wykonawcy.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że franszyzy i udziały własne podane w SWZ będą obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka nie przewidywały ich stosowania.

Odpowiedź na pytanie nr 134

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, franszyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 135

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Wnioskujemy o zmianę treści z :

W ramach sumy gwarancyjnej Ubezpieczyciel zobowiązany jest do:

1) zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne;

na
1) zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpieczonego po zajściu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne;

Odpowiedź na pytanie nr 135

Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy zapis dotyczy kosztów pokrywanych po zajściu wypadku ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 136

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia winy umyślnej, w przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 136

Zamawiający wyjaśnia, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez Reprezentantów Ubezpieczonego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 137

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie zapisu, że wszędzie tam gdzie mowa w OPZ o rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia poza granice RP - zakres ubezpieczenia (w tym w odniesieniu do podróży służbowych pracowników) nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii oraz szkód na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Odpowiedź na pytanie nr 137

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 138

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia w zakresie szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń nie obejmuje oc za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź na pytanie nr 138

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami wprowadza się podlimit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 139

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, ani szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie nr 139

Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Przedmiotowe zapisy będą miały zastosowanie o ile wynika to z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 140

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o możliwość wprowadzenia do obligacyjnego zakresu ubezpieczenia kl. sankcyjnej w poniższej treści:

Klauzula sankcyjna

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. W przypadku braku możliwości akceptacji kl. sankcji w powyższej treści w odniesieniu do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie miała klauzula sankcji w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią OWU czy też nie.

Odpowiedź na pytanie nr 140

Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 141

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Dla szkód powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu (ust. 1 pkt 3) OPZ) prosimy wprowadzić podlimit w wysokości 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 141

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 142

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Z OPZ ust. 3 OC za szkody wynikające z emisji prosimy o wykreślenie budzącego wątpliwości interpretacyjne zwrotu: szkody wynikłe pośrednio z emisji. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o doprecyzowanie o jakiego rodzaju szkody pośrednie zakres ubezpieczenia ma obejmować oraz wskazanie przykładowych scenariuszy szkodowych.

Odpowiedź na pytanie nr 142

Zamawiający informuje, że szkody pośrednie obejmują między innymi sytuacje, w których skutki emisji nie występują bezpośrednio w miejscu emisji, ale w wyniku łańcucha zdarzeń powiązanych z emisją, np. zanieczyszczenie środowiska w dalszych rejonach, które zostały dotknięte emisją w wyniku zmiennych atmosferycznych. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 143

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że obligacyjny zakres ubezpieczenia w ust. 3 koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją tych substancji poniesione przez osoby trzecie względem Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 143

Zamawiający potwierdza obligacyjny zakres ubezpieczenia w ust. 3. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 144

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o przekazanie wykazu nieruchomości będących przedmiotem najmu, dzierżawy oraz wskazanie jak te nieruchomości są wykorzystywane. Prosimy o przekazanie podstawowych informacji o tych nieruchomościach od strony majątkowej.

Odpowiedź na pytanie nr 144

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz nieruchomości będących przedmiotem najmu, dzierżawy może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Jednocześnie Zamawiający informuje, że stan wynajmowanych nieruchomości może ulegać zmianie w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, niemniej potwierdzamy, że wszystkie nieruchomości wykorzystywane są zgodnie z ich przeznaczeniem.

Pytanie nr 145

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o przekazanie wykazu pojazdów wolnobieżnych wykorzystywanych przez Zamawiającego. Czy dla tych pojazdów Zamawiający zawiera obowiązkowe OC p.p.m.?

Odpowiedź na pytanie nr 145

Zamawiający informuje, że lista pojazdów wolnobieżnych wykorzystywanych przez Zamawiającego znajduje się między innymi, ale nie wyłącznie, w wykazie pojazdów dla Działu VII zapytania ofertowego.

Pytanie nr 146

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Czy klient posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami wraz z datą ważności ?

Odpowiedź na pytanie nr 146

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 147

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Czy klient jest zarejestrowany w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO), jeśli tak – to proszę o podanie nr wpisu.

Odpowiedź na pytanie nr 147

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 148

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Procesy, jakim poddawane są odpady (opis procesów produkcyjnych i magazynowych, wykorzystywanych lub przechowywanych łatwopalnych lub niebezpiecznych substancji – dla każdej lokalizacji)

Odpowiedź na pytanie nr 148

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 149

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Roczne ilości i rodzaje odpadów zagospodarowanych przez klienta

Odpowiedź na pytanie nr 149

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 150

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że pokrycie dla kosztów o których mowa w rozdziale 2 Postanowienia wspólne, ust 1 pkt 3) dotyczy wyłącznie kosztów poniesionych po zajściu wypadku ubezpieczeniowego, a nie szeroko pojętych kosztów prewencyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 150

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 151

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek oddziaływania PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi

Odpowiedź na pytanie nr 151

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek oddziaływania PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez

ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi, o ile przedmiotowe wyłączenie wynika z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 152

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o dodatkowe informacje: czy w ramach prowadzenia laboratorium Zamawiający świadczy usługi na rzecz osób trzecich czy też laboratorium wykonuje wyłącznie badania na własne potrzeby. Jeżeli świadczone są usługi na rzecz podmiotów zewnętrznych prosimy o opis rodzaju prowadzonych usług, ich skali. Dodatkowo prosimy o wyłączenie szkód mających postać czystej straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium.

Odpowiedź na pytanie nr 152

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 153

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie iż wszelkie podlimity określone w ubezpieczeniu OC są określone na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź na pytanie nr 153

Zamawiający potwierdza, że wszelkie podlimity określone w ubezpieczeniu OC są określone na jeden i wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 154

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 154

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 155

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 155

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, franszyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 156

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w SIWZ/OPZ jest mowa o limitach odpowiedzialności to są to limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach, nakładach to są to koszty lub wydatki, nakłady uzasadnione i udokumentowane.

Odpowiedź na pytanie nr 156

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 157

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji wypadku ubezpieczeniowego:

Niezależne od woli ubezpieczonego określone w SIWZ/OPZ zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze nagłym, w wyniku którego zostaje wyrządzona szkoda objęta zakresem ubezpieczenia. Zastosowanie będą miały wyłączenia z OWU Wykonawcy, które nie zostały wprost włączone do SWZ/OPZ i zaakceptowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 157

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, zapytania ofertowego, oferty Wykonawcy oraz

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 158

Dział II Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o podanie informacji dotyczących lokalizacji działalności wraz z informacją jaka działalność jest prowadzona w każdej lokalizacji (w szczególności w których lokalizacjach znajdują się składowiska odpadów)

Odpowiedź na pytanie nr 158

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 159

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy miejsca prowadzonej działalności są własnością klienta, które nieruchomości klient najmuje od osób trzecich?

Odpowiedź na pytanie nr 159

Zamawiający informuje, że wykaz budynków oraz obiektów inżynierii wodnej stanowiących własność Klienta i nie będących własnością Klienta wraz z określeniem tytułu prawnego stanowi załącznik A – wykaz budynków i budowli

Pytanie nr 160

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy jakiegokolwiek miejsce prowadzonej działalności znajduje się na terenie „parku maszynowego” należącego do osób trzecich?

Odpowiedzialność na pytanie nr 160

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 161

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy na terenie którejkolwiek lokalizacji klienta prowadzona jest działalność osób trzecich? Jeśli tak, jaki rodzaj działalności jest prowadzony?

Odpowiedź na pytanie nr 161

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 162

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o podanie konstrukcja budynków (przyjętego do ubezpieczenia) – stropów, ścian nośnych i dachu, pokrycia dachu

Odpowiedź na pytanie nr 162

Pytanie nr 163

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wskazanie posiadanych sprawnych zabezpieczeń antywłamaniowych i przeciwpożarowych (opis dla każdej lokalizacji)

Odpowiedź na pytanie nr 163

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 164

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź na pytanie nr 164

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 165**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedź na pytanie nr 165

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 166**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź na pytanie nr 166

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 167**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty?

Odpowiedź na pytanie nr 167

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 168**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź na pytanie nr 168

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 169**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Czy Zamawiający ma zamiar w latach 2025-2027 dokonywać remontów, modernizacji poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać których?

Odpowiedź na pytanie nr 169

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 170**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego poszczególnych obiektów.

Odpowiedź na pytanie nr 170

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 171**Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

Jakie kategorie mienia z grupy budowli ubezpieczamy w poniższych lokalizacjach? Czy są to oczyszczalnie, stacje uzdatniania wody, czy ubezpieczamy też sieci wod-kan?

Poproszę o krótką charakterystykę, ewentualnie podział sumy ubezpieczenia.

OBIEKTY INŻYNIERII

- 1 Oddział Terenowy Goleniów obiekty inżynierii lądowej i wodnej
- 2 Oddział Terenowy Stargard Szczeciński obiekty inżynierii lądowej i wodnej
- 3 Oddział Terenowy Płoty obiekty inżynierii lądowej i wodnej

4 Oddział Terenowy Chojna obiekty inżynierii lądowej i wodnej

Odpowiedź na pytanie 171

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 172

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy u klienta po 1997r wystąpiły szkody z tytułu powodzi i podtopień - jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości, jakiej lokalizacji?

Odpowiedź na pytanie nr 172

Zamawiający informuje, że po 1997 roku nie dochodziło do powodzi oraz podtopień we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 173

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W których lokalizacjach występują oczyszczalnie ścieków?

Odpowiedź na pytanie nr 173

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 174

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Jakie funkcjonują zabezpieczenia w poszczególnych strefach oczyszczalni, czy występuje detekcja metanu i CO, jak często wykonywane są przeglądy tych instalacji, kiedy był ostatni.

Odpowiedź na pytanie nr 174

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 175

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy są określone strefy zagrożenia wybuchem, czy klient ma opracowany dokument zabezpieczenia przed wybuchem

Odpowiedź na pytanie nr 175

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 176

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy prowadzony jest odzysk/ produkcja biogazu, jeśli tak to w jakich ilościach ?

Odpowiedź na pytanie nr 176

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 177

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy występuje proces osuszania osadów (stacje osuszania osadów) jeśli tak to należy opisać proces i zabezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 177

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 178

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy i w jakich ilościach magazynowany jest chlor, czy w miejscach składowania występują detektory stężenia chloru.

Odpowiedź na pytanie nr 178

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 179

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia pkt. 7, tj. szkód powstałych w wyniku zalania wskutek przedostaniem się wód gruntowych.

Odpowiedź na pytanie nr 179

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie co najmniej ostatnich 10 lat nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych zalaniem wskutek przedostania się wód gruntowych. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 180

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód w wyniku działania mrozu, w tym pęknięcie mrozowe (pkt. 8) do wysokości 100 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 180

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie co najmniej ostatnich 10 lat nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych działaniem mrozu, w tym pękaniem mrozowym. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 181

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej (pkt. 9) limitu odpowiedzialności 20 % sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 2 000 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 181

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 182

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu rocznego dla klauzuli automatycznego pokrycia (pkt. 18) do 10 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 182

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią pkt. 18 Działu II limit dla automatycznego pokrycia został określony w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia, ale nie więcej niż 10.000.000,00 PLN. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 183

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla szkód powstałych w wyniku zapadania i osuwania się ziemi związanej z działalnością człowieka (pkt.19) do wysokości 250 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 183

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 184

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 2000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 184

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 185

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku uregulowanej treści klauzul dla ryzyk będących w zakresie ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem ofertowym Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzul do ubezpieczenia majątku w treści Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 185

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 186

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego mienia występują obiekty o palnej konstrukcji.

Odpowiedź na pytanie nr 186

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 187

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Jakie znaczące inwestycje budowlane planowane są do wykonania w okresie obejmowanym ofertą?

Odpowiedź na pytanie nr 187

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 188

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 188

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, franszyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 189

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w SIWZ/OPZ jest mowa o limitach odpowiedzialności to są to limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach, nakładach to są to koszty lub wydatki, nakłady uzasadnione i udokumentowane.

Odpowiedź na pytanie nr 189

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 190

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia w dewastacji (pkt. 1) do wysokości 50 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 190

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 191

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia dla kradzieży zwykłej do wysokości 20 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 191

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 192

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od kradzieży i rabunku w wysokości 1 000 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 192

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 193

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku uregulowanej treści klauzul dla ryzyk będących w zakresie ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem ofertowym Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzul do ubezpieczenia majątku w treści Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 193

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyzy, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 194

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy UBEZPIECZENIE MASZYN I SPRZĘTU BUDOWLANEGO OD USZKODZEŃ, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ/OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 194

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, fransyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 195

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słowa utraty lub potwierdzenia, że pod pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 195

Zamawiający w zakresie Działu IV ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, wyjaśnia, że pod pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem lub rabunek.

Pytanie nr 196

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o wykreślenie zapisu/słowa awarii.

Odpowiedź na pytanie nr 196

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 197

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający zatrudnia własne służby remontowo-konserwacyjne dbające o stan techniczny maszyn?

Odpowiedź na pytanie nr 197

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 198

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający korzysta z podpisanych stałych umów na usługi remontowo-konserwacyjne z firmami zewnętrznymi?

Odpowiedź na pytanie nr 198

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 199

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Czy zgłoszone do ubezpieczenia maszyny i urządzenia stanowią cały park maszyny

Odpowiedź na pytanie nr 199

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 200

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o informację jak zabezpieczone są maszyny w czasie gdy nie są użytkowane oraz jak jest naprawiany, konserwowany sprzęt (czy klient posiada procedury w tym zakresie)?

Odpowiedź na pytanie nr 200

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 201

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 1) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli w następującej treści:

KLAUZULA (311) UBEZPIECZENIA MASZYN OD RYZYKA CASCO

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach w wyniku:

a) ognia, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego, huraganu, powodzi, gradu, obsunięcia się ziemi i lawiny,

b) kradzieży z włamaniem, rabunku lub usiłowania ich dokonania.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli, za szkody spowodowane przez:

a) ogień – uważa się szkody powstałe w wyniku działania ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozszerzył się o własnej sile,

b) piorun – uważa się szkody powstałe w wyniku bezpośredniego wyładowania atmosferycznego na ubezpieczoną maszynę, pozostawiającego bezsporne ślady tego zdarzenia,

c) eksplozję – uważa się szkody powstałe w wyniku gwałtownej zmiany stanu równowagi z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary, wywołane ich właściwością rozprzestrzeniania się. W odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników, warunkiem uznania szkody za spowodowaną eksplozją jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień,

d) upadek statku powietrznego – uważa się szkody powstałe wskutek katastrofy bądź przymusowego lądowania samolotu silnikowego, bezsilnikowego lub innego obiektu latającego, a także spowodowane upadkiem ich części lub przewożonego ładunku,

e) huragan – uważa się szkody powstałe w wyniku działania wiatru o prędkości nie mniejszej niż 24,5 m/sek ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW), którego działanie wyrządza masowe szkody; pojedyncze szkody uważa się za spowodowane przez huragan, jeżeli w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono działanie huraganu,

f) powódź – uważa się szkody powstałe wskutek zalania terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących bądź deszczu nawalnego, spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich i falistych,

g) grad – uważa się szkody powstałe wskutek opadu atmosferycznego składającego się z bryłek lodu,

h) obsunięcia się ziemi – uważa się szkody spowodowane przez zapadanie się ziemi oraz usuwanie się ziemi, z tym że za szkody spowodowane przez zapadanie się ziemi uważa się szkody powstałe wskutek obniżenia się terenu z powodu zaważenia się podziemnych pustych przestrzeni w gruncie, a za szkody spowodowane przez usuwanie się ziemi uważa się szkody powstałe wskutek ruchów ziemi na stokach,

i) lawinę – uważa się szkody powstałe wskutek gwałtownego zsuwania lub staczania mas śniegu, lodu, skał lub kamieni ze zboczy górskich,

j) kradzież z włamaniem – uważa się zabór ubezpieczonych maszyn, którego sprawca dokonał lub usiłował dokonać z zamkniętego obiektu (a w przypadku maszyn budowlanych ze strzeżonego placu budowy), po usunięciu przy użyciu siły i narzędzi istniejących zabezpieczeń lub otworzeniu zabezpieczenia kluczem oryginalnym, który zdobył przez kradzież z włamaniem z innego obiektu lub w wyniku rabunku,

k) rabunek – uważa się zabór ubezpieczonych maszyn z zastosowaniem przemocy fizycznej wobec Ubezpieczającego lub osób u niego zatrudnionych bądź groźby natychmiastowego użycia przemocy albo z doprowadzeniem do nieprzytomności lub bezbronności – dla pokonania ich oporu przed wydaniem ubezpieczonych maszyn; za rabunek uważa się także zabór ubezpieczonych maszyn przez sprawcę, który z zastosowaniem przemocy fizycznej bądź groźby natychmiastowego użycia przemocy fizycznej doprowadził do objętego ubezpieczeniem zamkniętego obiektu (w przypadku maszyn budowlanych strzeżonego placu budowy) osobę posiadającą klucze i zmusił ją do ich otworzenia albo sam je otworzył kluczami zrabowanymi.

3. Za zamknięty obiekt, uznaje się budynek bądź jego część lub inną budowlę oraz obiekt kontenerowy użytkowany wyłącznie przez Ubezpieczającego, w którym znajdują się ubezpieczone maszyny, wyposażony w zamykane na zamek lub kłódkę drzwi oraz posiadający zabezpieczone (oszkłone lub okratowane) okna i inne otwory zewnętrzne.

4. Za strzeżony plac budowy, uznaje się oświetlony, trwale ogrodzony teren, z bramą zabezpieczoną w taki sposób aby niemożliwy był wjazd albo wyjazd osoby nieuprawnionej oraz pozostający pod stałym dozorem osób profesjonalnie zajmujących się ochroną mienia.

5. Ubezpieczone maszyny muszą znajdować się w zamkniętym obiekcie (a w przypadku maszyn budowlanych na strzeżonym placu budowy) zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający dostęp do wewnątrz bez użycia siły oraz narzędzi. TU nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku, do których doszło bez pozostawienia śladów użycia siły i narzędzi.

6. Powyższa klauzula ma zastosowanie do maszyn wymienionych w wykazie maszyn pod następującymi pozycjami:

- prosimy o przesłanie szczegółowego wykazu maszyn wraz ze wskazaniem tych dla których obowiązywać powyższa klauzula

Odpowiedź na pytanie nr 201

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego

przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 202

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 2) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA CPM AC KLAUZULA UBEZPIECZENIA MASZYN BUDOWLANYCH W RUCHU PO DROGACH PUBLICZNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki, strony postanawiają, że dodatkowo obejmuje się ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w maszynach budowlanych zarejestrowanych lub podlegających rejestracji (zwanych dalej maszynami budowlanymi) w czasie ich samodzielnego poruszania się lub postoju poza placem budowy (w czasie ruchu po drogach publicznych).

2. Ubezpieczenie w ramach przedmiotowej klauzuli nie obejmuje:

- 1) maszyn budowlanych których nie dotyczy obowiązek rejestracji a które są dopuszczone do ruchu,
- 2) maszyn budowlanych używanych innym niż Ubezpieczający osobom albo podmiotom,
- 3) szyb maszyn budowlanych, chyba że szkoda powstała w konsekwencji szkody w ubezpieczonej maszynie, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ramach przedmiotowej klauzuli,
- 4) szkód powstałych poza granicami RP.

3. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody:

- 1) powstałe podczas eksploatacji maszyny budowlanej bez ważnego dowodu rejestracyjnego lub ważnego badania technicznego, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
 - 2) spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez kierującego maszyną budowlaną, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności,
 - 3) powstałe w związku z używaniem maszyny budowlanej jako narzędzia przestępstwa, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego,
 - 4) powstałe w czasie jazd próbnych, lekcyjnych, wyścigowych, konkursowych, pokazowych oraz treningów do nich.
4. Jeżeli w trakcie poruszania się maszyn mają i/lub mogą mieć zastosowanie przepisy ruchu drogowego dotyczące poruszania się ciężkich, wielkogabarytowych maszyn budowlanych np. wyznaczania trasy przejazdu, zasad konwojowania lub pilotowania itp., Ubezpieczający zobowiązany jest do ich przestrzegania. W razie niedopełnienia obowiązku Ubezpieczyciel może odmówić przyjęcia odpowiedzialności lub zmniejszyć wysokość odszkodowania, chyba że niedopełnienie obowiązku nie miało wpływu na powstanie szkody, ustalenie okoliczności jej powstania, w tym przyczyn i rozmiaru.

5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- 1) koszty holowania,
- 2) kosztów naprawy na miejscu wypadku,

Odpowiedź na pytanie nr 202

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 203

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o ustanowienie limitu dla punktu 2) i 3) (samoczynne przemieszczanie się po drogach publicznych) w wysokości 100 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 203

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 204

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 4) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń, że pod warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego dodatkowej składki rozszerza się zakres ubezpieczenia o dodatkowe koszty usunięcia pozostałości po szkodzie

poniesione w związku z zaistnieniem szkody w ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie niniejszych OWU.

2. Powyższe koszty, niezależnie od sumy ubezpieczenia maszyny dotkniętej szkodą nie mogą przewyższyć limitu odpowiedzialności podanego w dokumencie ubezpieczenia (polisie) dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie.

3. Jeżeli koszty usunięcia pozostałości po szkodzie dotyczą maszyn ubezpieczonych jak również maszyn lub innego mienia nieubezpieczonych, to Ubezpieczyciel pokrywa te koszty w takiej proporcji, w jakiej wartość uszkodzonych albo zniszczonych ubezpieczonych maszyn pozostaje do wartości wszystkich maszyn dotkniętych szkodą lub całego mienia dotkniętego szkodą.

4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.

Odpowiedź na pytanie nr 204

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 205

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 5) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MASZYN PRACUJĄCYCH POD POWIERZCHNIĄ ZIEMI

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń, że pod warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego dodatkowej składki obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w maszynach pracujących pod powierzchnią ziemi.

2. TU nie odpowiada za szkody powstałe wskutek porzucenia maszyn.

3. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do maszyn wskazanych w dokumencie ubezpieczenia (polisie).

- prosimy o przesłanie szczegółowego wykazu maszyn wraz ze wskazaniem tych dla których obowiązywać powyższa klauzula

Odpowiedź na pytanie nr 205

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 206

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 6) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH NADLICZBOWYCH, NOCNYCH, W DNI WOLNE OD PRACY ORAZ FRACHTU EKSPRESOWEGO

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.

2. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn, które uległy uszkodzeniu jest niższa niż wymagana wartość odtworzeniowa, kwota odszkodowania należna z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu, w takiej proporcji w jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn pozostaje do wymaganej wartości odtworzeniowej.

3. Limit odpowiedzialności wynosi 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 206

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 207

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 7) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KRADZIEŻY ZWYKŁEJ

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za opłatą dodatkowej składki, strony postanawiają rozszerzyć zakres ochrony ubezpieczeniowej określonej w OWU o szkody, które powstały wskutek kradzieży zwykłej, rozumianej jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia dokonany bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi w celu usunięcia istniejących zabezpieczeń.

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony jest zobowiązany do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa dotyczących zabezpieczenia mienia. W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, TU jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ochrony ubezpieczeniowej udzielonej na warunkach niniejszej Klauzuli istnieje pod warunkiem, że:

1) teren budowy jest całkowicie ogrodzony, oświetlony w porze nocnej i całodobowo dozorowany przez pracowników Ubezpieczonego lub licencjonowanej agencji ochrony mienia, a wjazd na teren budowy jest zabezpieczony w sposób uniemożliwiający swobodny wjazd i wyjazd pojazdem mechanicznym przez nieuprawnioną osobę,

2) jeżeli z przyczyn technicznych całkowite ogrodzenie terenu budowy, oświetlenie go w porze nocnej i całodobowe dozоровanie go, a także zabezpieczenie w sposób uniemożliwiający swobodny wjazd i wyjazd pojazdem mechanicznym przez nieuprawnioną osobę, nie jest możliwe, za należyte zabezpieczenie mienia uznaje się jego trwałe przytwierdzenie do gruntu, budynku lub budowli oraz ustanowienie całodobowego dozoru w formie regularnych patroli z wpisami do książki raportów;

3) mienie szczególnie narażone na ryzyko kradzieży zwykłej: drobny sprzęt i wyposażenie budowlano-montażowe (spawarki, przecinarki, zagęszczacze płytowe, młoty pneumatyczne, dmuchawy, kompresory, elektronarzędzia) przechowywane są w zamkniętych pomieszczeniach; drzwi wejściowe do takich pomieszczeń zamykane są na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub jedną kłódkę, a otwory okienne w takich pomieszczeniach są oszklone lub wyposażone są w kraty lub rolety antywłamaniowe. Powyższe nie dotyczy wyżej wymienionego mienia szczególnie narażonego na ryzyko kradzieży zwykłej, jeżeli mienie to ze względu na swoje gabaryty, masę, czy właściwości musi być przechowywane poza pomieszczeniami.

4. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na warunkach niniejszej Klauzuli nie obejmuje szkód:

1) powstałych wskutek niewyjaśnionego zniknięcia, zaginięcia lub niedoboru, w tym stwierdzonego podczas inwentaryzacji,

2) wynikających z błędów urzędowych lub księgowych,

3) spowodowanych przez Ubezpieczonego lub jego pracowników wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania.

5. W przypadku powstania szkody, o której mowa w niniejszej Klauzuli, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest niezwłocznie zawiadomić policję oraz przedstawić TU przy zgłoszeniu szkody poświadczenie policji o przyjęciu zawiadomienia i wszczęciu postępowania, o ile zostało wszczęte. Jeżeli zaistniała szkoda przekracza kwotę 20 000 PLN, TU wypłaca odszkodowanie po uprzednim zapoznaniu się z wynikiem przeprowadzonego postępowania karnego, przy czym bezsporną część świadczenia TU wypłaca w terminie określonym w OWU.

6. Limit odpowiedzialności TU na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia oraz fransyż redukcyjna dla szkód obejmowanych ochroną ubezpieczeniową udzielaną w ramach niniejszej Klauzuli wskazane są w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 207

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 208

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 8) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA POKRYCIA SZKÓD POWSTAŁYCH W NASTĘPSTWIE STRAJKÓW, LOKAUTÓW, ROZRUCHÓW LUB ZAMIESZEK SPOŁECZNYCH

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych mniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanawiają rozszerzyć zakres ochrony ubezpieczeniowej określonej w OWU o szkody powstałe w następstwie strajków, lokautów, rozruchów lub zamieszek społecznych, przez które rozumie się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia spowodowane bezpośrednio przez:

działanie osoby lub osób, które biorą udział w zakłóceniu porządku publicznego (niezależnie od związku ze strajkiem lub lokautem), a także działanie ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego lub też minimalizację jego negatywnych skutków; działanie umyślne uczestnika strajku, pracownika objętego lokautem, mające na celu popieranie strajku lub przeciwstawianie się lokautowi, a także działanie ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu zapobieżenie lub próbę zapobieżenia takiego umyślnego działania lub też minimalizację jego negatywnych skutków.

Odpowiedzialność TU z tytułu ochrony ubezpieczeniowej udzielonej na warunkach niniejszej klauzuli jest ograniczona do limitu odpowiedzialności ustalonego na jeden wypadek ubezpieczeniowy, który oznacza wszystkie szkody powstałe w nieprzerwanym okresie 168 godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli.

Limit odpowiedzialności TU na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe objęte ochroną ubezpieczeniową udzielaną na warunkach niniejszej klauzuli w okresie ubezpieczenia nie może przekraczać podwójnej wysokości limitu odpowiedzialności ustalonego na jeden wypadek ubezpieczeniowy.

Limit odpowiedzialności TU na jeden wypadek ubezpieczeniowy oraz franszyza redukcyjna dla szkód obejmowanych ochroną ubezpieczeniową udzielaną w ramach niniejszej klauzuli wskazane są w umowie ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje szkód:

- 1) spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania w wyniku konfiskaty, zajęcia lub rekwizycji przez władzę ustanowioną zgodnie z prawem;
- 2) spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania nieruchomości w wyniku jej bezprawnego zajęcia przez osobę;
- 3) pośrednich lub następczych oraz odpowiedzialności lub płatności przewyższających odszkodowanie za szkodę określoną w niniejszej klauzuli, zawsze z zastrzeżeniem, że postanowienia zawarte w pkt 1 oraz pkt 2 nie zwalniają TU z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas czasowego pozbawienia posiadania.

Odpowiedź na pytanie nr 208

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 209

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 9) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA AKTÓW TERRORYZMU

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych mniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanawiają rozszerzyć zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w następstwie aktów terroryzmu.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
3. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje:
 - 1) szkód spowodowanych uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również szkód spowodowanych atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie wirusa komputerowego;
 - 2) strat lub szkód spowodowanych przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub organu władzy publicznej;
 - 3) strat pośrednich z tytułu opóźnień, niemożności użytkowania ubezpieczonych maszyn, utraty dochodu lub kar umownych.
4. Odpowiedzialność TU z tytułu ochrony ubezpieczeniowej udzielanej na warunkach niniejszej klauzuli jest ograniczona do wskazanego w ust. 6 limitu odpowiedzialności TU na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia.
5. W ramach limitu odpowiedzialności TU wskazanego w ust. 6, TU pokrywa również koszty poniesione przez Ubezpieczonego związane z:
 - 4) akcją ratowniczą, jeżeli akcja ta miała na celu zmniejszenie strat lub niedopuszczenie do ich zwiększenia;

5) zabezpieczeniem przed szkodą ubezpieczonego mienia w razie jego bezpośredniego zagrożenia aktami terroryzmu, za które TU ponosi odpowiedzialność z tytułu ochrony ubezpieczeniowej udzielonej na warunkach niniejszej klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 209

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 210

IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów ustalenia wysokości szkody całkowitej prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie klauzuli o następującej treści:

KLAUZULA WYPŁATY ODSZKODOWANIA BEZ POTRĄCANIA ZUŻYCIA

Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że dla maszyn nie starszych niż 3 lata, których stopień faktycznego zużycia nie przekracza 30 % na dzień zawarcia ubezpieczenia:

- 1) w przypadku szkody częściowej koszty naprawy albo remontu mogą przekroczyć wartość rzeczywistą maszyny,
- 2) w przypadku szkody całkowitej nie będzie potrącany procentowy stopień faktycznego zużycia technicznego maszyny,
- 3) suma ubezpieczenia poszczególnej maszyny stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkodę.

Odpowiedź na pytanie nr 210

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zgodnie z działem IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk ustalenie wysokości szkody / odszkodowania w przypadku szkody częściowej obejmuje wartość kosztów naprawy / remontu uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu i ponownego montażu, transportu do warsztatu naprawczego / producenta (także poza granicami Polski), cła, opłat i podatków, bez potrącenia zużycia technicznego, bez względu na wiek maszyny. W przypadku szkody całkowitej – w odniesieniu do maszyn i urządzeń nie starszych niż 5-letnie, odszkodowanie do wartości sumy ubezpieczenia maszyny przyjętej do ubezpieczenia bez potrącenia wartości zużycia technicznego. W pozostałych przypadkach zgodnie z OWU wybranego Wykonawcy. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 211

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji wypadku ubezpieczeniowego w treści wykonawcy:

Ubezpieczeniem objęte są przypadkowe, nagłe, nieprzewidziane i wynikające z przyczyn niezależnych od Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego szkody związane z eksploatacją i użytkowaniem maszyn.

Odpowiedź na pytanie nr 211

Zamawiający potwierdza, że oczekuje objęcia ochroną zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego, przyszłych i niepewnych o charakterze nagłym.

Pytanie nr 212

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Wnioskujemy o modyfikację zapisów ustalenia wysokości szkody/ odszkodowania na rzecz treści Wykonawcy:

1. Jako wysokość szkody w maszynach przyjmuje się:

- 1) przy szkodzie częściowej – wartość kosztów naprawy albo remontu uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat;
- 2) przy szkodzie całkowitej – wartość rzeczywistą maszyny, tj. wartość kosztów wymiany zniszczonej maszyny na maszynę nową tego samego typu i o tych samych lub w przypadku, kiedy jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych parametrach technicznych z potrąceniem procentowo określonego stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, z tym, że wysokość szkody ustalona według pkt 1 (kosztów remontu albo naprawy) nie może przekroczyć rzeczywistej wartości przedmiotu szkody określonej według pkt 2. Jeżeli koszt naprawy albo remontu przewyższa wartość rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i likwidacja następuje według zasady przedstawionej w pkt 2.

Odpowiedź na pytanie nr 212

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zgodnie z działem IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk ustalenie wysokości szkody / odszkodowania w przypadku szkody częściowej obejmuje wartość kosztów naprawy / remontu uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu i ponownego montażu, transportu do warsztatu naprawczego / producenta (także poza granicami Polski), cła, opłat i podatków, bez potrącenia zużycia technicznego, bez względu na wiek maszyny. W przypadku szkody całkowitej – w odniesieniu do maszyn i urządzeń nie starszych niż 5-letnie, odszkodowanie do wartości sumy ubezpieczenia maszyny przyjętej do ubezpieczenia

bez potrącania wartości zużycia technicznego. W pozostałych przypadkach zgodnie z OWU wybranego Wykonawcy. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 213

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Przedmiot ubezpieczenia-zakres- prosimy o usunięcie zapisu: „w czasie montażu lub demontażu, załadunku lub rozładunku”

Odpowiedź na pytanie nr 213

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 214

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy – WARUNKI UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ/OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 214

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, franszyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 215

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli kradzieży zwykłej do wysokości 20 000 PLN w każdym rocznym okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź na pytanie nr 215

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 216

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach do wysokości 50 000 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia.

Prosimy o wskazanie sprzętu, który na stałe zamontowany jest w pojazdach.

Odpowiedź na pytanie nr 216

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach w wysokości 100.000,00 PLN. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach.

Pytanie nr 217

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 2) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści:

KLAUZULI UBEZPIECZENIA LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1.

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).

Tabela nr 1

| | |
|--|----------------------------|
| | Zmniejszenie odszkodowania |
|--|----------------------------|

| a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt b) | po okresie użytkowania | miesięczny współczynnik |
|---|------------------------|-------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> • Lampy rentgenowskie (poza medycyną) • Lampy laserowe (poza medycyną) | 6 miesięcy | 5,5 % |
| <ul style="list-style-type: none"> • Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, • Lampy laserowe (w medycynie), • Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza medycyną) • Lampy analizujące (poza medycyną) • Tyratrony (w medycynie) | 12 miesięcy | 3,0 % |
| <ul style="list-style-type: none"> • Lampy kineskopowe (poza medycyną) • Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) | 18 miesięcy | 2,5 % |
| <ul style="list-style-type: none"> • Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie) • Inne lampy projektowe (w medycynie) • Lampy pamięciowe (poza medycyną) • Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) | 24 miesiące | 2,0 % |
| <ul style="list-style-type: none"> • Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) • Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) • Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) • Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) | 24 miesiące | 1,5 % |

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

- b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$P \times X \times 100$

$PG \times X \times Y$

gdzie:

P= liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- | | |
|---|--------------------|
| a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta | współczynnik 1; |
| b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji | współczynnik 0,75; |
| c) lampy nie posiadające gwarancji producenta | współczynnik 0,30; |

Y = współczynnik likwidacyjny

- | | |
|--|-----------------|
| a) lampy rentgenowskie | współczynnik 2 |
| b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie | współczynnik 3. |

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

Odpowiedź na pytanie nr 217

Zamawiający wyjaśnia, że §4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 218

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 4) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50 000 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia:

KLAUZULA SPRZĘTU W OKRESIE TYMCZASOWEGO MAGAZYNOWANIA

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego spełniającego łącznie następujące warunki:
 - a) sprawnego technicznie i dopuszczonego do eksploatacji, który pozostaje czasowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w umowie ubezpieczenia,
 - b) nowo zakupionego od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji,
 - c) zgłoszonego do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień pkt 2;
- 2) sprzęt elektroniczny, o którym mowa w pkt 1, jest ubezpieczony pod warunkiem, że:
 - a) jest magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych,
 - b) termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy; za zgodą Ubezpieczyciela termin ten może zostać przedłużony na okres przekraczający 6 m-cy;
- 3) ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu do eksploatacji;
- 4) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:
 - a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu, z wyłączeniem szkód, za które odpowiada producent, dostawca lub podmiot dokonujący montażu;
 - b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing.

Odpowiedź na pytanie nr 218

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 219

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 2 000 PLN dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego, przenośnego i telefonów komórkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 219

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 220

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o wprowadzenie osobnej franszyzy redukcyjnej dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania w wysokości: 5 % wartości szkody, nie mniej niż 3 000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 220

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 221

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następujących klauzul:

Klauzula sprzętu przenośnego, w tym telefonów komórkowych, poza miejscem ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, w tym telefonów komórkowych, zostaje rozszerzony o szkody w stosunku do przenośnego sprzętu elektronicznego, w tym telefonów komórkowych, użytkowanego w celach służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem pkt 2;
- 2) Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem szkody powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem:
 - a) do pojazdu mechanicznego pod warunkiem, że:
 - przenośny sprzęt elektroniczny, w tym telefony komórkowe, pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz,
 - kradzież z włamaniem z pojazdu pozostawionego poza parkingiem strzeżonym lub poza zamkniętym garażem, miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczenia czasowego nie stosuje się, gdy pojazd ze sprzętem znajduje się na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
 - pojazd mechaniczny został prawidłowo zamknięty na wszystkie zamki i posiadał włączony sprawnie działający system alarmowy, w sytuacji gdy szkoda powstała w trakcie postoju,
 - pojazd mechaniczny posiada trwale zadaszenie stanowiące jednolitą sztywną konstrukcję,
 - b) do lokalu innego niż wskazany w umowie ubezpieczenia jako miejsce ubezpieczenia pod warunkiem, że lokal zabezpieczony jest zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku nr 2 do OWU;
- 3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia;
- 4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 221

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania ofertowego.

Pytanie nr 222

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Wnioskujemy o podanie danych do oceny ryzyka tj.:

Czy jest sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu o wartości jednostkowej powyżej 1 mln PLN ?

Jeśli tak prosimy o podanie wykazu / lokalizacji i zabezpieczeń przez zalaniem w przypadku deszczu nawalnego , podtopieni a/ powodzi.

Jak również o wprowadzenie fr. red.: dla tych lokalizacji w wysokości 10 % min. 5 000PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 222

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 223

Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji wypadku ubezpieczeniowego:

Niezależne od woli ubezpieczonego określone w SIWZ/OPZ zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze nagłym, w wyniku którego zostaje wyrządzona szkoda objęta zakresem ubezpieczenia. Zastosowanie będą miały wyłączenia z OWU Wykonawcy, które nie zostały wprost włączone do SWZ/OPZ i zaakceptowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 223

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §4 Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego – Wzór Umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że oczekuje objęcia ochroną zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego, przyszłych i niepewnych o charakterze nagłym.

Pytanie nr 224

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Wnosimy o rozważenie przesunięcia terminu złożenia oferty na dzień 28.10.br. lub późniejszy.

Odpowiedź na pytanie 224

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został zmodyfikowany.

Pytanie nr 225

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są roczne i dotyczą jednego i wszystkich zdarzeń.

Odpowiedź na pytanie nr 225

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 226

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w zapytaniu ofertowym / Umowie generalnej nie wskazano danego rozszerzenia / klauzuli dodatkowej – nie będzie miało zastosowania pomimo odrębnych uregulowań w OWU wykonawcy,

Odpowiedzi na pytanie nr 226

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 227

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ,

Odpowiedź na pytanie nr 227

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego wybranego Wykonawcy – w tym limity podane w zapytaniu ofertowym, franszyzy i udziały własne oraz przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 228

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego

Odpowiedź na pytania nr 228

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 229

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że o ile SWZ nie definiuje pewnych pojęć, stosuje się brzmienie z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 229

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie 230

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Wnosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagle, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego oraz szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczającego i Ubezpieczonego

Odpowiedź na pytanie nr 230

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 231

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Wnosimy o uaktualnienie danych szkodowych wg daty ogłoszenia postępowania lub wg stanu późniejszego. Dane podane w SWZ nie są wystarczające do oceny ryzyka, Dodatkowo – o ile to możliwe, prosimy o podanie przyczyn szkód oraz wartości największe szkody w danym roku polisowym

Odpowiedź na pytanie nr 231

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień 25.10.2024 r. szkodowość nie uległa zmianie.

Pytanie nr 232

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dniach wolnych od pracy oraz frachtu ekspresowego - wnosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy kosztów poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 232

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 233

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach zapytania ofertowego jest mowa o kosztach to są to koszty uzasadnione i udokumentowane

Odpowiedź na pytanie nr 233

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 234

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat oraz informację w jakim zakresie będą przeprowadzane prace i jaka jest ich przewidywalna wartość.

Odpowiedź na pytanie nr 234

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 235

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Czy w przypadku zlecenia prac budowlanych Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawców polis odpowiedzialności cywilnej z adekwatną do wartości sumą gwarancyjną i zakresem ubezpieczenia, w tym z pokryciem rodzaju wykonywanych prac?

Odpowiedź na pytanie nr 235

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 236

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Miejsca ubezpieczenia (w tym automatyczne pokrycie)– wnosimy o dodanie zapisu, że zabezpieczenia p. pożarowe i p. kradzieżowe w nowych, stałych miejscach działalności Ubezpieczonego nie mogą być gorsze niż w lokalizacjach już zgłoszonych do ubezpieczenia i dotyczą wyłącznie lokalizacji na terenie RP lub województwa zachodniopomorskiego.

Odpowiedź na pytanie nr 236

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami §3 ust. 5 Załącznika nr 2 – Wzór umowy zgodnie z klauzulą miejsca ubezpieczenia ochroną obejmuje się mienie we wszystkich nowych miejscach ubezpieczenia czasowych lub stałych na terenie RP użytkowanych i/lub administrowanych przez Zamawiającego, spełniających wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 237

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Miejsca ubezpieczenia (w tym automatyczne pokrycie)– prosimy o dodanie obostrzenia, że miejsca ubezpieczenia znajdują się poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne,

Odpowiedź na pytanie nr 237

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 238

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

Załącznik A – wykaz budynków i budowli_071024 – wnosimy o uzupełnienie wykazu o rodzaj materiałów użytych w konstrukcji obiektów (ściany, stropy, przekrycia, pokrycie dachowe), informacji, czy obiekty są użytkowane, jakie instalacje zainstalowane zostały w obiektach, jakie zastosowano zabezpieczenia p.poż. i p. kradzieżowe oraz jaki jest ich stan techniczny wg gradacji dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

Odpowiedź na pytanie nr 238

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 239

Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia

O ile to możliwe – wnosimy o podanie lokalizacji, w których występują oczyszczalnie ścieków

Odpowiedź na pytanie nr 239

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 240**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Rodzaj prowadzonej działalności - prosimy potwierdzenie, że wskazana działalność w zakresie poniższych PKD:

| Kod PKD (2007) | Nazwa PKD | Udział w obrocie [%] |
|----------------|---|----------------------|
| 38.21.Z | Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne | 1 |
| 39.00.Z | Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami | 1 |

dotyczy wyłącznie działalności dodatkowej/pomocniczej związanej z prowadzeniem oczyszczalni ścieków.

Jednocześnie o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów/PSZOK, oraz, że:

- w okresie ubezpieczenia przewidzianym w zamówieniu Zamawiający nie planuje prowadzenia tego typu działalności.

- zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

- do ubezpieczenia mienia nie zgłoszono wysypiska/składowiska, sortowni odpadów.

Jeżeli w ramach postępowania w masie majątku zgłoszono do ubezpieczenia PSZOK – prosimy o podanie sum ubezpieczenia w lokalizacji oraz możliwie pełny opis dot. funkcjonowania – godziny pracy, rodzaj przyjmowanych odpadów, terminy ich wywozu itp. oraz przesłanie Regulaminu PSZOK.

Odpowiedź na pytanie nr 240

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 241**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Czy Zamawiający prowadzi odzysk / produkcję biogazu?

Odpowiedź na pytanie nr 241

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 242**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Prosimy o potwierdzenie, że

- wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, wnosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny jego braku,

- zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:

a) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

b) są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia, są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami a stosowne protokoły dostępne są u Zamawiającego?

c) są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta

- wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

- obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.

Odpowiedź na pytanie nr 242

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 243**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się prac pożarowo-niebezpiecznych – lub wskazanie takich obiektów i określenie, czy dla prac niebezpiecznych pożarowo ustanowiono pisemne procedury,

Odpowiedź na pytanie nr 243

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 244**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Prosimy o oświadczenie, że: mienie znajdujące się w lokalizacjach wskazanych we wniosku o ubezpieczenie jest zabezpieczone w następujący sposób:

- drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane.
- obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.
- materiały niebezpieczne pożarowo przechowywane są w miejscu wydzielonym i przystosowanym do tego celu.
- wprowadzono zakaz palenia tytoniu i jest on przestrzegany. Wyznaczone miejsca do palenia tytoniu znajdują się z dala od materiałów palnych – min.5,0 m.
- bezpośrednio przy budynkach nie składa się materiałów palnych.
- minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się nagrzewać do temp. przekraczającej 100°C (w tym punktów oświetleniowych, instalacji grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1 kV i wyższym, przewodów uziemiających, przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,

Odpowiedź na pytanie nr 244

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 245**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Prosimy o informację, kiedy w ostatnim czasie dokonano aktualizacji sum ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego, maszyn i urządzeń i w jaki sposób wyliczono wartość odtworzeniową ww. składników majątku?

Odpowiedź na pytanie nr 245

Zamawiający informuje, że wartość sprzętu elektronicznego aktualizowana jest na bieżąco i w oparta jest między innymi, ale nie wyłącznie o szacunkowe koszty nabycia nowych urządzeń o podobnych parametrach technicznych, dostępnych na rynku. Tym samym wartość odtworzeniowa sprzętu elektronicznego odzwierciedla nakłady, jakie należałoby ponieść, aby w razie szkody odtworzyć posiadany sprzęt w jego aktualnej postaci i funkcjonalności. Jednocześnie Zamawiający informuje, że maszyny budowlane od wszystkich ryzyk ubezpieczone są w wartości księgowej brutto.

Pytanie nr 246**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Czy podane sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 246

Zamawiający informuje, że wskazane do ubezpieczenia sumy ubezpieczenia nie zawierają podatku VAT.

Pytanie nr 247**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML – opisowo i kwotowo

Odpowiedź na pytanie nr 247

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 248**Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia**

Czy Zamawiający dopuści włączenie klauzuli dodatkowej jak niżej:

Klauzula Wypowiedzenia umowy w przypadku wysokiej szkodowości

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że::

1. Okres ubezpieczenia zostanie podzielony na trzy okresy rozliczeniowe (polisowe):
 - a) pierwszy okres rozliczeniowy (polisowy) od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r.
 - b) drugi okres rozliczeniowy (polisowy) od 01.01.2026 r. do dnia 31.12.2026 r.
 - c) drugi okres rozliczeniowy (polisowy) od 01.01.2027 r. do dnia 31.12.2027 r.
2. Każda ze stron umowy ma możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z terminem wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego (polisowego) z ważnych powodów. Za ważne powody upoważniające do wypowiedzenia umowy uważa się szkodowość liczoną według stanu nie później niż na 45 dni przed zakończeniem pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego) przekraczającą 40%; przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw przyjętych na zgłoszone szkody do składki przypisanej, ustalony na 45 dni przed zakończeniem każdego okresu rozliczeniowego (polisowego).

Niezależnie od ustaleń zawartych w niniejszym punkcie strony umowy ubezpieczenia ustalają, że w takim przypadku podejmą rozmowy zmierzające do renegocjowania warunków umowy ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy (polisowy); w przypadku braku porozumienia stron co do warunków ubezpieczenia, które miałyby obowiązywać w kolejnym okresie rozliczeniowym (polisowym), umowa ubezpieczenia wygasa z końcem terminu wypowiedzenia określonym w niniejszej klauzuli.

Odpowiedź na pytanie nr 248

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 249

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§2 Definicje pkt. 2 OWU – wnosimy o zmianę zapisu „w dniu zawarcia niniejszej umowy” na „w dniu złożenia oferty przetargowej”

Odpowiedź na pytanie nr 249

Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 pkt. 2 poprzez OWU należy rozumieć Ogólne Warunki Ubezpieczenia, stosowane przez Wykonawcę dla danego ryzyka ubezpieczeniowego w dniu złożenia oferty. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 250

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 Likwidacja szkód - prosimy o modyfikację poniższego zapisu:

„ 7. Wypłata odszkodowania bez możliwości potrącenia nieopłaconej części składki z odszkodowania, dokonywana będzie na rzecz Zamawiającego, wskazanego przez niego podmiotu lub podmiotom bezpośrednio poszkodowanym.”

Na:

„ 7. Wypłata odszkodowania bez możliwości potrącenia nieopłaconej części składki z odszkodowania, dokonywana będzie na rzecz Zamawiającego, wskazanego przez niego podmiotu lub podmiotom bezpośrednio poszkodowanym. **Nie dotyczy wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na utracie bądź całkowitym zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia”**

Odpowiedź na pytanie nr 250

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 251

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych oraz rodzaju mienia przewidzianego do ochrony w ramach zapytania/zamówienia podstawowego,

Odpowiedź na pytanie nr 251

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 252

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 7 ust. 3 – wnosimy o ustalenie, że odnowienie limitów po szkodzie po stawkach z oferty:

- a) może nastąpić jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia (polisowym)
- b) będzie każdorazowo wymagało zgody Wykonawcy i wykonawca ma prawo nie zgodzić się na odnowienie
- c) nie dotyczy ryzyka OC

Odpowiedź na pytanie nr 252

Zamawiający informuje, że §7 pkt. 3 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz limitów i podlimitów odpowiedzialności określonych w systemie na pierwsze ryzyko. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 253

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 ust. 5 uproszczona likwidacja szkód – wnosimy o potwierdzenie, że ww. zapisy są zapisami uzupełniającymi do samolikwidacji szkód drobnych wskazanymi w Zapytaniu ofertowym.

Prosimy o uzupełnienie ww. zapisów zapis:

Warunkiem samolikwidacji jest przedstawienie przez Ubezpieczonego następujących dokumentów:

- a) opis zdarzenia z określeniem przyczyny powstania szkody,
- b) kalkulacja naprawy uszkodzonego mienia,
- c) zdjęcia uszkodzeń,
- d) kopia faktury za odtworzenie mienia,
- e) dyspozycja wypłaty odszkodowania,
- f) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję, jeżeli szkoda powstała w wyniku czynu zabronionego

Odpowiedź na pytanie nr 253

Zamawiający potwierdza, że zapisy §10 ust. 5 Załącznika nr 2 – Wzór umowy odnoszą się do samolikwidacji drobnych szkód wskazanych w zapytaniu ofertowym. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 254

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 ust. 5 uproszczona likwidacja – prosimy o dodanie w treści klauzuli obowiązku zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela,

Odpowiedź na pytanie nr 254

W odniesieniu do zapisów §10 ust. 5 Załącznika nr 2 – Wzór umowy, Zamawiający potwierdza, że każdorazowo na życzenie Wykonawcy zachowa uszkodzone części do dyspozycji Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 255

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 ust. 5 uproszczona likwidacja – wnosimy o ograniczenie klauzuli do majątku własnego Ubezpieczonego

Odpowiedź na pytanie nr 255

Zamawiający potwierdza, że uproszczona likwidacja nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 256

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący klauzuli Samolikwidacji szkody nie dotyczy szkód komunikacyjnych,

Odpowiedź na pytanie nr 256

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 257

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 ust. 8 – wnosimy o potwierdzenie, że ww. zapisy dot. wyłącznie DZIAŁU VII UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE POJAZDÓW

Odpowiedź na pytanie nr 257

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 258

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 10 ust. 11– wnosimy o zmianę 2 dni na 3 dni robocze

Odpowiedź na pytanie nr 258

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 259

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§12 Zmiany umowy ust. 1 pkt. 1) i 2) – wnosimy o potwierdzenie, że zmiany wymagają zgody Wykonawcy, któremu przysługuje prawo od naliczenia składki dodatkowej uzależnionej od wzrostu ryzyka,

Odpowiedź na pytanie nr 259

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem tych zmian, które wynikają wprost z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 260

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

§ 13 Postanowienia końcowe – prosimy o wykreślenie punktu 1,

Odpowiedź na pytanie nr 260

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie §13 ust. 1 projektu umowy nie dotyczy nowych i nieprzewidzianych okoliczności, które mogą pojawić się w czasie obowiązywania niniejszej umowy. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 261

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

Bez względu na wyżej udzielone odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że Art. 816 KC zachowuje ważność w niniejszej umowie

Odpowiedź na pytanie nr 261

Zamawiający potwierdza, że art. 816 KC ma zastosowanie w przedmiotowej umowie, z zastrzeżeniem że dotyczy wyłącznie nowych i nieprzewidzianych okoliczności, które mogą pojawić się w czasie obowiązywania niniejszej umowy.

Pytanie nr 262

Umowa Ubezpieczenia Generalnego – załącznik nr 2 – Wzór umowy zmodyfikowany 11102024

Klauzula miejsca ubezpieczenia – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na nowe lokalizacje – np. 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 262

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla nowych lokalizacji w wysokości 2.000.000,00 PLN. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 263

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Definicja pracownika – prosimy o potwierdzenie, że za pracowników uznaje się praktykantów, wolontariuszy i stażystów zatrudnionych przez Ubezpieczonego i wykonujących czynności, prace lub usługi pod jego kierownictwem

Odpowiedź na pytanie nr 263

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 264

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla szkód wyrządzonych lub spowodowanych z tytułu odpowiedzialności cywilnej wykraczającej poza ustawowy zakres odpowiedzialności lub wynikającej z umownego przejęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności innych podmiotów

Odpowiedź na pytanie nr 264

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 265

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód wyrządzonych na skutek winy umyślnej / szkody wyrządzone umyślnie

Odpowiedź na pytanie nr 265

Zamawiający wyjaśnia, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez Reprezentantów Ubezpieczonego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 266

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W przypadku braku zgody na ww. zmianę wnosimy o obniżenie limitu do 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 266

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 267

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje ochrony za szkody:

- a. polegające na kradzieży pojazdów pracowników.
- b. powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń/jednostek latających ,
- c. powstałe w jednostkach pływających i statkach powietrznych

Odpowiedź na pytanie nr 267

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 268

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedzialność za szkody w pojazdach powstałe wskutek nieprawidłowego stanu infrastruktury – wnosimy o doprecyzowanie, jakich szkód obawia się Ubezpieczający/ Ubezpieczony? Czy posiada/zarządza infrastrukturą drogową? Prosimy o bliższe informacje nt. rodzaju posiadanej infrastruktury w tym długość i rodzaj dróg, stan techniczny, procedury dot. zgłaszania i naprawy zgłoszonych usterek.

Odpowiedź na pytanie nr 268

Zamawiając wyjaśnia, że nie zarządza infrastrukturą drogową. Jednocześnie Zamawiający ma na myśli np. szkody, które mogą powstać w wyniku nieprawidłowego stanu infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na przykład podczas prac serwisowych i modernizacyjnych w obrębie dróg i posesji na których prowadzone będą prace. Infrastruktura którą zarządza Zamawiający obejmuje sieci wodociągowe i kanalizacyjne, a także studnie i inne elementy związane z utrzymaniem tych sieci. Utrzymanie infrastruktury odbywa się według standardowych procedur napraw i przeglądów, a wszelkie usterki są niezwłocznie zgłaszane i usuwane zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Pytanie nr 269

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedzialność za szkody w pojazdach powstałe wskutek nieprawidłowego stanu infrastruktury –wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 1 000 000,00 PLN lub do innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedź na pytanie nr 269

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 270

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z działalnością laboratorium – prosimy o bliższe informacji nt. czynności i prac prowadzonych przez laboratorium, w tym – przychody uzyskiwane z ww. działalności, rodzaj wykonywanych badań, podmioty na rzecz których wykonywane są badania. Jednocześnie wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 500 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 270

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 271

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

OC za produkt – wnosimy o wyłączenie z ochrony betonu i prefabrykatów betonowych

Odpowiedź na pytanie nr 271

Zamawiający informuje, że nie oczekuje w ramach ubezpieczenia OC za produkt pokrycia szkód związanych z wprowadzeniem do obrotu betonu oraz prefabrykatów betonowych.

Pytanie nr 272

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie

Odpowiedź na pytanie nr 272

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 273

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w rzeczach ruchomych – wnosimy o dodanie obostrzenia, że zakres ochrony nie obejmuje urządzeń i maszyn podlegających obowiązkowemu OC ppm oraz części składowych lub wyposażenia ww. urządzeń i maszyn

Odpowiedź na pytanie nr 273

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód wyrządzonych przez pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Pytanie nr 274

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Jakie prace zlecane są podwykonawcom? Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony wymaga posiadania przez ww. podmioty polis oc z adekwatną do ryzyka sumą gwarancyjną i zakresem ubezpieczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 274

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 275

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

OC pracodawcy- proszę o doprecyzowanie, czy zakres terytorialny poza RP . dotyczy szkód w związku z odbywaniem podróży służbowy/ udziału w targach, wystawach, pokazach, konferencjach itp.

Odpowiedź na pytanie nr 275

Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny określony jako cały świat z wyłączeniem USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii dotyczy podróży służbowych.

Pytanie nr 276

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

ROZDZIAŁ 2 POSTANOWIENIA WSPÓLNE ust 1. Pkt 3) – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą ponoszone dopiero po zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 276

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 277

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

ROZDZIAŁ 2 POSTANOWIENIA WSPÓLNE ust 1. Pkt 2) – prosimy o wykreślenie,

Odpowiedź na pytanie nr 277

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 278

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Wnosimy o bezwzględne potwierdzenie, że w ramach ochrony za czyste straty finansowe Zamawiający nie oczekuje pokrycia utraconych korzyści wynikających z utrudnionego dostępu do lokali handlowych/punktów usługowych, wynikającego z planowanych inwestycji infrastrukturalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 278

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do realizacji inwestycji infrastrukturalnych zatrudniani są każdorazowo zewnętrzni wykonawcy, w których obowiązkach leży zapewnienie odpowiedniego dostępu w trakcie realizacji inwestycji (o ile to możliwe).

Pytanie nr 279

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedzialność cywilna za szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, między innymi szkody powstałe wskutek połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia produktu finalnego – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 5% szkody min. 1 000,00 PLN – lub potwierdzenie, że zastosowanie ma franszyza określona dla czystych strat finansowych

Odpowiedź na pytanie nr 279

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 280

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje kosztów poszukiwania wycieku wody z sieci instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych oraz usunięcia skutków takich poszukiwań, w tym kosztów celowego zniszczenia mienia osób trzecich w celu dotarcia do miejsca awarii

Odpowiedź na pytanie nr 280

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 281

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zapytania nie zostały wykazane do ubezpieczenia budynki, budowle przeznaczone do rozbiórki, ? W przypadku odmiennego stanu faktycznego prosimy o ich bezwzględne wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź na pytanie nr 281

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 282

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak to prosimy o bezwzględne wyłączenie tego mienia z ochrony

Odpowiedź na pytanie nr 282

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 283

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W przypadku braku zgody na wyłączenie z zakresu mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, prosimy o podanie jakie jest to mienie jaka jest jego wartość i gdzie się jest ono zlokalizowane oraz wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia do zakresu FLEXA

Odpowiedź na pytanie nr 283

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 284

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy o ich wskazanie (oraz podanie poniższych informacji dodatkowych:

- czy obiekty są strzeżone i mają odłączone media,
- czy z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- czy gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz znajdują się w wyznaczonych miejscach,
- czy maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania.

Wnosimy również o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXy.

Odpowiedź na pytanie nr 284

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 285

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informacje, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

Odpowiedź na pytanie nr 285

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 286

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie od 1997 r. wystąpiła powódź?

Odpowiedź na pytanie nr 286

Zamawiający informuje, że po 1997 roku nie dochodziło do powodzi oraz podtopień we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 287

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach

- wystąpiły szkody powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami?
 - wystąpiły lokalne podtopienia, szkody w wyniku powodzi i /lub szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych?
- Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopieni/szkoda z tytułu podniesienia się wód gruntowych, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne

Zamawiającego po takich szkodach

Odpowiedź na pytanie nr 287

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 30 lat nie dochodziło do powodzi oraz podtopień we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 288

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie dwa pytania prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. ryzyk np. w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego oraz ustanowienie w stosunku do ww. ryzyk franszyzy procentowo-kwotowej np. 5% wartości szkody, nie mniej niż 2 500,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 288

Odpowiedzi na powyższe pytania nie były twierdzące. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 289

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone tymczasowe obiekty budowlane, i/lub namioty. Jeżeli tak, to prosimy o podanie rodzaju i wartości tych obiektów oraz ich lokalizacji, a także jakie i jakiej wartości jest przechowywane w nich mienie oraz czy wystąpiły jakieś szkody w tych obiektach i mieniu się tam znajdującym. Jeżeli obiekty te i/lub mienie w nich składowane stanowią przedmiot ubezpieczenia to wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych obiektów i mienia się w nich znajdującego do zakresu FLEXA.

Namioty i mienie znajdujące się w namiotach – dodatkowo prosimy o poniższe informacje:

- W jakiej odległości od budynku bezpośrednio sąsiadującego znajdują się namioty? Czy jest to odległość minimum dwukrotnie większa od wysokości namiotu?
- W jakie instalacje są wyposażone? (instalację elektryczną, grzewczą itp.)
- Czy w namiotach prowadzone są prace pożarowo niebezpieczne (spawanie, cięcie, podgrzewanie np. folii termokurczliwej)

- Czy są monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym.
- Czy stanowią odrębną strefę pożarowo, wydzieloną przestrzennie (dwukrotna wysokość namiotu) lub konstrukcyjnie (ściana REI 120)

Odpowiedź na pytanie nr 289

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 290

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli terroryzmu z zakresu odpowiedzialności ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego i chemicznego, działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów.

Odpowiedź na pytanie nr 290

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem że ryzyko strajków, zamieszek i rozruchów objęte jest ochroną ubezpieczeniową w ramach Działu II osobnym limitem.

Pytanie nr 291

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 Prawa budowlanego.

Jednocześnie prosimy o dodanie obostrzeń jak niżej:

Nie jest Katastrofą budowlaną:

- a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,*
- b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z Budynkami,*
- c) awaria instalacji,*

*Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody w **Budynkach** lub **Budowlach** (oraz w znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym):*

- 1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych do rozbiórki,
- 2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 3) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu

Odpowiedź na pytanie nr 291

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 292

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o ryzyko przepięć:

„Ochroną ubezpieczeniową dla szkód powstałych wskutek przepięć istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe

- 1) *w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza),*
- 2) *których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, przeciążenia), indukcje impulsów napięciowych,*
- 3) *powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,*
- 4) *za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rekojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym.*

Odpowiedź na pytanie nr 292

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż

na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 293

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy Zamawiający dopuszcza aby szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac budowlano-montażowych dotyczyły wyłącznie prac:

- nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- takich, których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia,

Odpowiedź na pytanie nr 293

Zamawiający informuje, że w ramach rozszerzenia Działu II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac budowlano – montażowych nie oczekuje objęcia ochroną prac wymagających pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz takich, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.

Pytanie nr 294

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wyraźne wyłączenie z zakresu ochrony szkód w kolektorach słonecznych (solarach), instalacjach fotowoltaicznych

Odpowiedź na pytanie nr 294

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 295

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie jakiego typu instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne są / mogą być przedmiotem Ubezpieczenia (znajdujące się na budynkach i budowlach czy naziemne), wskazanie ich aktualnej wartości i miejsca ubezpieczenia, sposobu montażu, moc oraz wieku oraz wprowadzenie do ww. przedmiotu ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej 500,00 PLN (przynajmniej w stosunku do mienia nie objętego gwarancją producenta),

Opcjonalnie wnosimy o wyłączenie z ochrony ww. mienia o mocy powyżej 50 kWp,

Odpowiedź na pytanie nr 295

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 296

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Limit dla dewastacji (wandalizmu)- czy Zamawiający oczekuje limitu w wysokości 300 000,00 PLN (tj. łącznie limit 100 000,00 PLN wskazany w DZIALE II i limit 200 00,00 PLN wskazany w DZIALE III)?

Odpowiedź na pytanie nr 296

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że limit wskazany w Dziale III Ubezpieczenie mienia od kradzieży i rabunku dotyczy wyłącznie sytuacji ściśle powiązanych z włamaniem lub rabunkiem.

Pytanie nr 297

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Proszę o podanie maszyny elektrycznej (rodzaju, sumy i mocy) o najwyższej mocy.

Odpowiedź na pytanie nr 297

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 298

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Jaka jest łączna moc maszyn elektrycznych?

Odpowiedź na pytanie nr 298

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 299

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Ryzyko kradzieży zwykłej – wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody

Odpowiedź na pytanie nr 299

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 300

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający:

- a. nie zgłasza do ubezpieczenia gruntów, obiektów trawiastych (np. boisk, skwerów), nasadzeń, zieleni miejskiej, budowli ziemnych
- b. nie oczekuje pokrycia szkód wskutek: stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, ścieków lub zagrzybienia.
- c. wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki i budowle są w należyтым stanie technicznym i są na bieżąco konserwowane. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to proszę o opis i podanie wartości tych budynków/ budowli oraz ich stanu technicznego.
- d. Uznaje sposób wyliczenia odszkodowania dla budynków/ budowli na podstawie obowiązujących cenników i norm.

Odpowiedź na pytanie nr 300

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 301

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Proszę o ustanowienie limitu na ryzyko zalania w wyniku nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 50 000,00 PLN lub potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia zalań w wyniku złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku, którego konserwacja należała do obowiązków Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, bądź z powodu nie zabezpieczenia otworów (okien, świetlików itp.),

Odpowiedź na pytanie nr 301

Zamawiający informuje, że nie oczekuje pokrycia szkód powstałych wskutek zalań których przyczyną był zły stan techniczny dachu lub innych elementów, o ile o złym stanie wiedział lub przy dochowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.

Pytanie nr 302

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody spowodowane uderzeniem jednostki pływającej – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego,

Odpowiedź na pytanie nr 302

Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 303

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Proszę o wprowadzenie ograniczenia procentowego w ramach ustalonego limitu na uprzątnięcie pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku – 10 % wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia nie więcej niż 500 000,00 PLN,

Odpowiedź na pytanie nr 303

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 304

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody mechaniczne – wnosimy o zawężenie stosowania ww. rozszerzenia do maszyn i urządzeń o wartości jednostkowej do 1 mln PLN,

Odpowiedź na pytanie nr 304

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 305

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody mechaniczne – wnosimy o dodanie obostrzeń jak niżej:

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody:

- 1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na funkcjonalność mienia - nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, wgniecenia, odpryski, Graffiti,
- 2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym.

Odpowiedź na pytanie nr 305

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 306

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody elektryczne w maszynach elektrycznych – wnosimy o ograniczenie stosowania klauzuli do maszyn elektrycznych o mocy do 4 000 kW oraz wyraźne wyłączenie ww. szkód w stosunku do elektroenergetycznych linii przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza),

Odpowiedź na pytanie nr 306

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie oczekuje objęcia ochroną, w ramach rozszerzenia Działu II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody elektryczne w maszynach elektrycznych, szkód w nadziemnych i podziemnych liniach przesyłowych i rozdzielczych, przewodach, złączach, słupach linii napowietrznych.

Pytanie nr 307

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody elektryczne w maszynach elektrycznych – wnosimy o dodanie obostrzeń jak niżej:

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody:

- 1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza),
- 2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- 3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym.

Odpowiedź na pytanie nr 307

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 308

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody mechaniczne i szkody elektryczne w maszynach elektrycznych – wnosimy o potwierdzenie, że ochroną podlegają przedmioty ubezpieczenia spełniające poniższe warunki:

- 1) są zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz
- 2) są sprawne technicznie i czynne oraz
- 3) są zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 308

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 309

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Szkody powstałe w mieniu przewożonym / transportowanym (transport lądowy) – wnosimy o wyłączenie z ochrony w ramach ww. rozszerzenia w niżej wymienionym mieniu:

- 1) Środki obrotowe, Mienie osób trzecich,
- 2) Wartości pieniężne,
- 3) dzieła sztuki, przedmioty o charakterze zabytkowym lub unikatowym, eksponatów,
- 4) pojazdy lądowe i urządzenia w czasie holowania,
- 5) pojazdy lądowe i urządzenia podczas ruchu o własnym napędzie,
- 6) urządzenia trwale zamontowane w lub na środku transportu,
- 7) przesyłki pocztowe i kurierskie.

Odpowiedź na pytanie nr 309

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 310

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Środki trwale w grupie 3-8 z włączeniami – prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotów ubezpieczenia Zamawiający nie zgłasza pojazdów,

Odpowiedź na pytanie nr 310

Zamawiający informuje, że w ramach środków trwałych z grup 3-8 nie zgłasza pojazdów podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Pytanie nr 311

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Wnosimy wyraźne wyłączenie z ochrony:

- *roślin (w szczególności drzew, krzewów, upraw), zwierząt, gruntów (w tym gleby), złóż geologicznych, naturalnych zbiorników wodnych oraz wód podziemnych i powierzchniowych,*
- *mienia znajdującego się poza morską linią brzegową, mienia związanego z działalnością wydobywczą znajdującego się pod ziemią, Prototypów, statków powietrznych i statków morskich,*
- *jednostek pływających innych niż statki morskie,*
- *Namiotów, dla których nie są prowadzone ksiązki obiektu, szklarni, inspektów oraz znajdującego się w nich mienia,*
- *pojazdów lądowych podlegających rejestracji i Pojazdów szynowych – z zastrzeżeniem ewentualnych powyższych odpowiedzi,*
- *kart płatniczych (w tym debetowych, obciążeniowych, kredytowych) i innych instrumentów płatniczych, kart paraplantniczych (takich jak: karty parkingowe, подарunkowe, rabatowe, statego klienta i inne bony, znaki wykorzystywane w programach lojalnościowych), pieniądza elektronicznego i kryptowalut,*
- *mienia wycofanego z obrotu, nieposiadającego wartości handlowej, z przekroczonym terminem ważności, mienia, które zostało wycofane z obrotu, utraciło wartość handlową albo którego termin ważności upłynął w okresie ubezpieczenia przed powstaniem Szkoły,*
- *mienia przeznaczanego do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, Budynków i Budowli niedopuszczonych do użytkowania, przeznaczonych do rozbiórki, oraz znajdującego się w nich mienia,*
- *Danych i Oprogramowania, chyba że Oprogramowanie jest seryjną i integralną częścią ubezpieczonego mienia,*
- *Elektronmi wiatrowych,*

Odpowiedź na pytanie nr 311

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 312

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Limit dla dewastacji (wandalizmu)- czy Zamawiający oczekuje limitu w wysokości 300 000,00 PLN (tj. łącznie limit 100 000,00 PLN wskazany w DZIALE II i limit 200 00,00 PLN wskazany w DZIALE III)?

Odpowiedź na pytanie nr 312

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że limit wskazany w Dziale III Ubezpieczenie mienia od kradzieży i rabunku dotyczy wyłącznie sytuacji ściśle powiązanych z włamaniem lub rabunkiem.

Pytanie nr 313**Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

Czy Zamawiający dopuszcza aby w zakresie klauzuli kradzieży zwykłej zastosowanie miał wymóg powiadomienia Policji niezwłocznie o powzięciu informacji o szkodzie przez poszkodowanego?

Odpowiedź na pytanie nr 313

Zamawiający informuje, że w przypadku powzięcia informacji o kradzieży zwykłej policja zostanie o tym fakcie niezwłocznie powiadomiona.

Pytanie nr 314**Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

Ryzyko kradzieży zwykłej – wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody

Odpowiedź na pytanie nr 314

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian

Pytanie nr 315**Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

Klauzula samolikwidacji– prosimy o dodanie w treści klauzuli obowiązku zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela,

Odpowiedź na pytanie nr 315

Zamawiający potwierdza, że każdorazowo na życzenie Wykonawcy zachowa uszkodzone części do dyspozycji Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 316**Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

Klauzula samolikwidacji – wnosimy o ograniczenie klauzuli do majątku własnego Ubezpieczonego,

Odpowiedź na pytanie nr 316

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 317**Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk****Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka,

Odpowiedź na pytanie nr 317

Zamawiający potwierdza, o ile takie wyłączenie wynika z OWU wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 318**Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk****Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk**

W przypadku odmiennego stanu faktycznego wnosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności nie więcej niż w wysokości 200 000,00 PLN,

Odpowiedź na pytanie nr 318

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 319**Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk****Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk**

Wnosimy o potwierdzenie, że ochrona podczas montażu i demontażu dotyczy wyłącznie czynności konserwacji, naprawy, remontu

Odpowiedź na pytanie nr 319

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 320**Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk****Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk**

Prosimy o informacje czy maszyny i urządzenia starsze niż 20 lat przeszły w ostatnich 5 latach remont generalny (którego celem jest przywrócenie Maszyny lub Urządzenia do pierwotnych lub zbliżonych parametrów technicznych, wartości,

użyteczności). Jeżeli nie, to wnosimy o potwierdzenie, że maszyny i urządzenia są w dobrym stanie technicznym, na bieżąco konserwowane i remontowane, posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej zgodnie z DTR, posiadają w całym okresie ub. ważne dopuszczenia do eksploatacji, jeżeli są wymagane.

Odpowiedź na pytanie nr 320

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 321

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Wnosimy o informacje nt przeprowadzonych remontów i modernizacji maszyn i urządzeń starszych niż 20 lat (data, zakres prac).

Odpowiedź na pytanie nr 321

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 322

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Wnosimy o wyłączenie szkód, za które odpowiedzialności ponosi inny podmiot z tytułu umowy gwarancji lub rękojmi, chyba, że pisemnie kwestionuje swoją odpowiedzialności lub jest w upadłości likwidacyjnej i nie może spełnić zobowiązania,

Odpowiedź na pytanie nr 322

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 323

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Wnosimy o potwierdzenie, że w ramach DZIAŁU IV Zamawiający zgłasza całość maszyn i urządzeń będących w jego posiadaniu / użytkowaniu,

Odpowiedź na pytanie nr 323

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 324

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Błędy w obsłudze maszyn powodujące kolizje z innymi maszynami na placu budowy – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN,

Odpowiedź na pytanie nr 324

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 325

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Szkody w maszynach / pojazdach podlegających obowiązkowi rejestracji, zarówno na terenie budowy / awarii jak i podczas poruszania się po drogach publicznych – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 300 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 325

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 326

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający oczekuje pokrycia ponad wysokość sumy ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie z limitem 200 000,00 PLN i 250 00,00 PLN dla uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku – tj. łącznie 450 000,00 PLN?

Odpowiedź na pytanie nr 326

Zamawiający informuje, że obowiązujący limit dla kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku wynosi 200.000,00 PLN. Odpowiednie postanowienia Zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 327

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający dopuszcza aby w zakresie klauzuli kradzieży zwykłej zastosowanie miał wymóg powiadomienia Policji niezwłocznie o powzięciu informacji o szkodzie przez poszkodowanego?

Odpowiedź na pytanie nr 327

Zamawiający informuje, że w przypadku powzięcia informacji o kradzieży zwykłej policja zostanie o tym fakcie niezwłocznie powiadomiona.

Pytanie nr 328

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Ryzyko kradzieży zwykłej – wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody

Odpowiedź na pytanie nr 328

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 329

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Klauzula samolikwidacji – prosimy o dodanie w treści klauzuli obowiązku zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela,

Odpowiedź na pytanie nr 329

Zamawiający potwierdza, że każdorazowo na życzenie Wykonawcy zachowa uszkodzone części do dyspozycji Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 330

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Klauzula samolikwidacji – wnosimy o ograniczenie klauzuli do majątku własnego Ubezpieczonego,

Odpowiedź na pytanie nr 330

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 331

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka,

Odpowiedź na pytanie nr 331

Zamawiający potwierdza, o ile takie wyłączenie wynika z OWU wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 332

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

W przypadku odmiennego stanu faktycznego wnosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności nie więcej niż w wysokości 100 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 332

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 333

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Wnosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych z wyłączeniem szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy z tytułu gwarancji/rękojmi,

Odpowiedź na pytanie nr 333

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 334

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Wnosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach lub ustalenie dla ww. rozszerzenia limitu odpowiedzialności np. w wysokości 50 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 334

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach w wysokości 100.000,00 PLN. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach.

Pytanie nr 335

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie jest odpowiedzialny za szkody spowodowane zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu elektronicznego poza miejscem ubezpieczenia bez dozoru (z wyjątkiem pozostawienia go w niewidocznym i odpowiednio zabezpieczonym miejscu w pojeździe, który ma włączony alarm lub inne zabezpieczenie w które jest wyposażony pojazd).

Odpowiedź na pytanie nr 335

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 336

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Zamawiający wskazał, że oczekuje ochrony w zakresie kosztów odtworzenia danych i oprogramowania nie podając jednak limitu. Prosimy o wskazanie oczekiwanego limitu dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania;

Odpowiedź na pytanie nr 336

Zamawiający informuje, że w ramach Działu VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, suma ubezpieczenia określona na pierwsze ryzyko dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania, wynosi 100.000,00 PLN. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 337

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Ubezpieczenie lamp, m.in. elektronowych, rentgenowskich, nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących oraz innych zgodnie z przedmiotem ubezpieczenia – wnosimy o ustalenie górnego limitu odpowiedzialności np. 100 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 337

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Działu VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Rozdział 1 pkt. 2 limit dla ubezpieczenia lamp, m.in. elektronowych, rentgenowskich, nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących oraz innych zgodnie z przedmiotem ubezpieczenia określony został w wysokości 10.000,00 PLN. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 338

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Szkody z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach z limitem odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia zainstalowanego lub przewożonego sprzętu; - wnosimy o podanie wartości ww. sprzętu lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności

Odpowiedź na pytanie nr 338

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach w wysokości 100.000,00 PLN. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada sprzętu na stałe zamontowanego w pojazdach.

Pytanie nr 339

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający dopuszcza aby w zakresie klauzuli kradzieży zwykłej zastosowanie miał wymóg powiadomienia Policji niezwłocznie o powzięciu informacji o szkodzie przez poszkodowanego?

Odpowiedź na pytanie nr 339

Zamawiający informuje, że w przypadku powzięcia informacji o kradzieży zwykłej policja zostanie o tym fakcie niezwłocznie powiadomiona.

Pytanie nr 340

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Ryzyko kradzieży zwykłej – wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody

Odpowiedź na pytanie nr 340

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 341

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Klauzula samolikwidacji – prosimy o dodanie w treści klauzuli obowiązku zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela,

Odpowiedź na pytanie nr 341

Zamawiający potwierdza, że każdorazowo na życzenie Wykonawcy zachowa uszkodzone części do dyspozycji Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 342

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Klauzula samolikwidacji – wnosimy o ograniczenie klauzuli do majątku własnego Ubezpieczonego

Odpowiedź na pytanie nr 342

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 343

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów:

Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, nośników danych i danych na nich zawartych oraz poniesione w związku ze szkodą koszty dodatkowe, będące następstwem wyladowań atmosferycznych, przepięć, jeżeli ubezpieczony sprzęt elektroniczny nie został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyladowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te powinny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyladowaniami atmosferycznymi i przepięciami powinny być:

- 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.*
- 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączenia odpowiadające najnowszemu wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.*

Odpowiedź na pytanie nr 343

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 344

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Pkt. 2 Ubezpieczenie dobrowolne autocasco (AC+KR)

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie pojazdu zgłaszanego do ubezpieczenia jest zamontowane na stałe w pojeździe, tj. takie, których demontaż wymaga użycia narzędzi?

Odpowiedź na pytanie nr 344

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 345

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Pkt. 2 Ubezpieczenie dobrowolne autocasco (AC+KR)

Czy Zamawiający dopuszcza wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem zużycia eksploatacyjnego następujących części: ogumieniu, baterii trakcyjnej, elementach układu wydechowego?

Odpowiedź na pytanie nr 345

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 346

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Pkt. 2 Ubezpieczenie dobrowolne autocasco (AC+KR)

Prosimy o modyfikację poniższego zapisu:

„ (...) Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia ubezpieczonego pojazdu, których przyczyną jest zdarzenie, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, w tym również szkody powstałe tylko w ogumieniu, to jest bez uszkodzenia lub zniszczenia innych części pojazdu.”

Na:

„ (...) Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia ubezpieczonego pojazdu, których przyczyną jest zdarzenie, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, jeśli powstały one wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową.”

Odpowiedź na pytanie nr 346

Zamawiający dokonał w tym zakresie odpowiedniej modyfikacji. Zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 347

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Pkt. 4 Ubezpieczenie dobrowolne Assistance zakres podstawowy/ bezskładkowy (Ass) [do ubezpieczenia OC lub AC, dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych, ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t]

Prosimy o modyfikację poniższego zapisu:

„organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia przez uprawnionego specjalistę (z wylączeniem kosztów części zamiennych użytych do naprawy) oraz pokrycie kosztów holowania do najbliższego warsztatu naprawczego albo do siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (lub warsztatu naprawczego w pobliżu miejsca siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego) w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku, w odległości do 100 km od miejsca zdarzenia.”

Na:

„organizację holowania do najbliższego warsztatu naprawczego albo do siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (lub warsztatu naprawczego w pobliżu miejsca siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego) w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku, w odległości do 100 km od miejsca zdarzenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 347

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji przedmiotowego zapisu zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 433 oraz 434.

Pytanie nr 348

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Pkt. 5 Ubezpieczenie dobrowolne Assistance zakres rozszerzony (Ass R) [do ubezpieczenia OC lub AC, dla pojazdów osobowych, osobowo – ciężarowych, ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t]

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących ubezpieczenia Assistance rozszerzony w **zakresie wynajmu pojazdu zastępczego** (limit dni w zależności od zdarzenia i rodzaju pojazdu) zgodnie z poniższym:

| | |
|--|--|
| wariant dla pozostałych pojazdów osobowych, ciężarowych o DMC do 2,5t i ładowności do 800 kg oraz motocykli; pojazdy nie starsze niż 10 lat | wariant dla pozostałych pojazdów osobowych, ciężarowych o DMC do 3,5t |
|--|--|

Klasa nie wyższa niż D Klasa nie wyższa niż C

| | | | | |
|---|---|---|-------------------------------|--|
| SAMOCHOÓD ZASTĘPCZY (osobowy do 5 miejsc) | Wynajem samochodu zastępczego po wypadku | do 30 dni w przypadku wykonania naprawy w warsztacie rekomendowanym ⁴⁾ | do 15 dni pozostałe przypadki | do 10 dni |
| | Wynajem samochodu zastępczego po wypadku, gdy nie został spełniony warunek unieruchomienia (maksymalnie 3 razy w okresie ubezpieczenia) | do 10 dni w przypadku wykonania naprawy w warsztacie rekomendowanym ⁴⁾ | do 3 dni pozostałe przypadki | do 5 dni w przypadku wykonania naprawy w warsztacie rekomendowanym ⁴⁾ |
| | Wynajem samochodu zastępczego po kradzieży | do 15 dni | | do 10 dni |
| | Wynajem samochodu zastępczego po awarii, gdy odholowano pojazd do warsztatu naprawczego (maksymalnie 2 razy w okresie ubezpieczenia) | do 7 dni | | do 5 dni |

Udostępniany jest samochód osobowy klasy pojazdu określonej wg standardów podmiotu świadczącego usługi wynajmu pojazdu i wskazanej nad tabelą o liczbie miejsc 4 lub 5.

W odniesieniu do jednego zdarzenia przysługuje tylko jeden samochód zastępczy.

Samochód zastępczy w przypadku awarii jest udostępniany pod warunkiem, że nie uda się go usprawnić na miejscu wystąpienia awarii i pojazd został odholowany do warsztatu naprawczego na zlecenie lub w uzgodnieniu z Wykonawcą

Samochód zastępczy nie przysługuje jeśli naprawa po wypadku lub awarii pojazdu może być wykonana w tym samym dniu, w którym ubezpieczony pojazd jest wstawiony do warsztatu .

Organizacja i pokrycie kosztów dostarczenia właściwego paliwa (z wyłączeniem kosztów paliwa) w ilości niezbędnej do dojechania do najbliższej stacji paliw w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu braku paliwa – limit 3 zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 348

Zamawiający potwierdza, o ile wynika to OWU Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 349

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne

Załącznik D – wykaz pojazdów 071024

Prosimy o wyłączenie zakresu Assistance (bezsładkowy, rozszerzony) dla pojazdów o DMC powyżej 3,5t.

Odpowiedź na pytanie nr 349

Zamawiający informuje, że nie oczekuje ubezpieczenia assistance dla pojazdów o DMC powyżej 3,5 t. Odpowiednie postanowienia zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 350

Zestawienie szkodowości

W odniesieniu do szkód dotyczących działu V-VI prosimy o podanie liczby szkód zgłoszonych w poszczególnych latach w podziale na majątek i OC

Odpowiedź na pytanie nr 350

Zamawiający informuje, że wszelkie dane dotyczące szkodowości zostały przekazane w załączniku F do zapytania ofertowego.

Pytanie nr 351

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 1.1) zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie poniższego:

a) Wykonawca/Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również roszczeń związanych z kosztami powstałymi w wyniku poszukiwania i usunięcia wad lub szkód w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi, jak również roszczeń związanych ze spadkiem obrotu

b) Odpowiedzialność Wykonawcy/Ubezpieczyciela nie obejmuje roszczeń z tytułu gwarancji lub rękojmi.

Odpowiedź na pytanie nr 351

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 352

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o informację jakie usługi wykonuje laboratorium. Czy są to usługi wykonywane dla Wodociągów Zachodniopomorskich czy również dla podmiotów zewnętrznych. Jeśli tak to jakiego rodzaju są usługi świadczone dla podmiotów zewnętrznych.

Odpowiedź na pytanie nr 352

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 353

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 2.2) zakresu ubezpieczenia prosimy o dodanie zapisu wyłączającego winę umyślą i rażące niedbalstwo.

Odpowiedź na pytanie nr 353

Zamawiający wyjaśnia, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez Reprezentantów Ubezpieczonego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 354

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 3 zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie poniższego:

a) Z odpowiedzialności Wykonawcy/Ubezpieczyciela wyłączone są:

- szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy
- koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy osób objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 354

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 355

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 5 zakresu ubezpieczenia prosimy o udzielenie informacji z jakich nieruchomości Ubezpieczający/Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innego pokrewnego stosunku prawnego.

Odpowiedź na pytanie nr 355

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz nieruchomości będących przedmiotem najmu, dzierżawy może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Jednocześnie Zamawiający informuje, że stan wynajmowanych nieruchomości może ulegać zmianie w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, niemniej potwierdzamy, że wszystkie nieruchomości wykorzystywane są zgodnie z ich przeznaczeniem.

Pytanie nr 356

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o wykreślenie z definicji szkody rzeczowej utraty rzeczy.

Odpowiedź na pytanie nr 356

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 357

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 6 zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że szkoda rzeczowa nie będzie obejmować utraty rzeczy.

Odpowiedź na pytanie nr 357

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 358

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 9 zakresu ubezpieczenia prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju czynności będzie dotyczyć wskazany zakres.

Odpowiedź na pytanie nr 358

Zamawiający informuje, że w kontekście działalności Zamawiającego wskazany zakres obejmuje między innymi, ale nie wyłącznie czynności, które dotyczą obróbki, napraw, konserwacji, ewentualnych prac czyszczących wykonywanych na elementach infrastruktury wodociągowej, takie jak np. naprawy mechaniczne oraz konserwacje sprzętu wodociągowego, obróbka i renowacja elementów sieci wodociągowej lub urządzeń pomocniczych itp.

Pytanie nr 359

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 10 zakresu ubezpieczenia prosimy o informację co będzie przedmiotem dozoru i kontroli.

Odpowiedź na pytanie nr 359

Zamawiający informuje, że przedmiotem dozoru i kontroli mogą być między innymi, ale nie wyłącznie, wszelkie urządzenia, narzędzia, materiały, elementy infrastruktury wodociągowej, które znajdują się pod opieką Zamawiającego.

Pytanie nr 360

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do punktu 11 zakresu ubezpieczenia prosimy o akceptację treści Klauzuli reprezentantów:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego uważa się członków zarządu spółki, prokurentów oraz inne osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, umową spółki albo statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania podmiotem gospodarczym.

Odpowiedź na pytanie nr 360

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 361

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że zwrot kosztów o których mowa w postanowieniach dodatkowych punkt 1.3) dotyczy kosztów po zajściu wypadu.

Odpowiedź na pytanie nr 361

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 362

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca/Ubezpieczyciela nie odpowiada za szkody spowodowane przez SARS CoV-2 powodujący COVID-19.

Odpowiedź na pytanie nr 362

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami wprowadza się sublimit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 363

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Wykonawcy/Ubezpieczyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 363

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 364

Do działów II – VI zapytania ofertowego

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Wykonawcy/Ubezpieczyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 364

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 365

Do działów II – VI zapytania ofertowego

Prosimy o akceptację na stosowanie poniższych klauzul w umowach ubezpieczenia mienia DZIAŁ od II do VI zapytania ofertowego:

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi uszkodzeniami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

- 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
- 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
- 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
- 1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

- (a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
- (b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
- (c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego
- (d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wycenienia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź na pytanie nr 365

Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 366

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty nieużytkowne/ wyłączone z eksploatacji/ pustostany.

Odpowiedź na pytanie nr 366

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 367

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów. W przypadku braku zgody w odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie:

- a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji i stanu technicznego.
- b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów.
- c) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób?
- d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?
- e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?
- g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie?
- h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.
- i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach.

Odpowiedź na pytanie nr 367

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 368

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA oraz zgłoszenie takich obiektów do ubezpieczenia według wartości rzeczywistej.

Odpowiedź na pytanie nr 368

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 369

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów franszyzy kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 % wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 369

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 370

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Czy zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:

- a) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
- b) są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia,
- c) są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 370

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 371

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wskazanie czy zgłoszono do ubezpieczenia przedmiot ubezpieczenia - instalacje baterii słonecznych zasilających instytucje i budynki? Jeżeli tak prosimy o podanie wartości i opis miejsca oraz sposobu zainstalowania (wyodrębnienie instalacji zainstalowanych na gruncie).

Prosimy również o opis zastosowanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz przeciwprzepięciowych oraz informację czy regularnie wykonywane i dokumentowane są przeglądy techniczne i elektryczne instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 371

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 372

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wskazanie budynków pod nadzorem konserwatora zabytków.

Odpowiedź na pytanie nr 372

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 373

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wskazanie budynków o konstrukcji drewnianej

Odpowiedź na pytanie nr 373

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 374

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w zapytaniu ofertowym jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź na pytanie nr 374

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat nie dochodziło do powodzi oraz podtopień we wskazanych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 375

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje sieci energetycznych (rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmująca linie przesyłowe napowietrzne i kablowe oraz stacje transformatorowo – rozdzielcze) oraz sieci telekomunikacyjnych (teletransmisyjnych) znajdujących się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 375

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 376

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody powstałe w wyniku złego stanu technicznego poszczególnych elementów.

Odpowiedź na pytanie nr 376

Zamawiający informuje, że nie oczekuje pokrycia szkód powstałych wskutek zalań których przyczyną był zły stan techniczny dachu lub innych elementów, o ile o złym stanie wiedział lub przy dochowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. Zapytanie pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 377

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn starszych niż 10 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 377

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 378

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do maszyn powyżej 10 lat w wysokości 5 % wartości szkody, nie mniej niż 2 000,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 378

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 379

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszym zapytaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 379

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 380

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego”.

Odpowiedź na pytanie nr 380

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postanowienie będzie miało zastosowanie o ile wynika wprost z OWU Wykonawcy

Pytanie nr 381

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC szkód w ogumieniu chyba że powstały wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu objętym ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź na pytanie nr 381

Zamawiający dokonał w tym zakresie odpowiedniej modyfikacji. Zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 382

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o następującą zmianę zapisów dotyczących świadczeń w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków:

Jest: „Suma ubezpieczenia - 10 000,00 zł

Po zmianie: „Suma ubezpieczenia – 10 000,00 zł na osobę

- w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”.

Odpowiedź na pytanie nr 382

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postanowienie będzie miało zastosowanie o ile wynika wprost z OWU Wykonawcy

Pytanie nr 383

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o potwierdzenie, że płatność za polisy komunikacyjne dopuszcza się płatność jedynie w poniższych wariantach:

- jednorazowo
- w dwóch ratach
- w czterech ratach.

Odpowiedź na pytanie nr 383

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 384

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t).

Odpowiedź na pytanie nr 384

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 385

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ubezpieczenie Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t).

Odpowiedź na pytanie nr 385

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 386

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku ASS:

Jest: „organizację i pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego tj. samochodu klasy porównywalnej z klasą pojazdu ubezpieczonego (..).”

Po zmianie : „organizację i pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego tj. samochodu klasy porównywalnej z klasą pojazdu ubezpieczonego (samochód osobowy przeznaczony dla nie więcej niż 7 osób, klasy porównywalnej z klasą ubezpieczonego pojazdu, jednak nie wyższą niż C) (..).”

Odpowiedź na pytanie nr 386

Zamawiający potwierdza powyższe, z zastrzeżeniem że dla pojazdów osobowych oraz ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 2,5t oczekuje pojazdu klasy porównywalnej z klasą ubezpieczonego pojazdu, jednak nie wyższą niż D.

Pytanie nr 387

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania Zamówienia Zamawiający planuje zakup pojazdów osobowych lub samochodów ciężarowych w nadwoziu osobowego o wartości przekraczającej 500 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 387

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 388

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania Zamówienia zakupić pojazdy o wartości powyżej 800 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie szacunkowej wartości poszczególnych pojazdów, ich liczby oraz wskazanie jakiego rodzaju to będą pojazdy.

Odpowiedź na pytanie nr 388

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 389

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania Zamówienia zakupić pojazdy elektryczne. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby, szacunkowej wartości oraz wskazanie jakiego rodzaju to będą pojazdy.

Odpowiedź na pytanie nr 389

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 390

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.10.2024r.

Odpowiedź na pytanie nr 390

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został zmodyfikowany.

Pytanie nr 391

Prosimy o weryfikację numerów rejestracyjnych dla pojazdów

MAN TGM 18.250 – ZGL62367

Wiola W4 – ZGL62367

Odpowiedź na pytanie nr 391

Zamawiający informuje, że prawidłowy numer rejestracyjny dla pojazdu Wiola W4 to ZGL1XJ9

Pytanie nr 392

Pytania wspólne

Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 08.11.2024r.

Odpowiedź na pytanie nr 392

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został zmodyfikowany.

Pytanie nr 393

Pytania wspólne

Prosimy o wprowadzenie klauzuli umowy wieloletniej

1. *Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia lub innych postanowień dołączonych do Umowy, ustala się, że umowa ubezpieczenia zawarta na 12 miesięcy zostanie przedłużona dwukrotnie poprzez zawarcie nowych umów ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy na warunkach określonych w dotychczasowej umowie ubezpieczenia pod warunkiem, iż nie zaszyły istotne zmiany w ryzyku.*

a) *wzrostu sum ubezpieczenia powyżej 10% w stosunku do sum z wygasającej umowy ubezpieczenia*

b) *zmiana polityki sprzedażowej i/ lub*

c) *zmiana profilu prowadzonej działalności Ubezpieczonego,*

d) *uniemożliwienie lub odinstalowanie urządzeń przeciwpożarowych, które zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela przy ocenie ryzyka.*

e) *współczynnik szkodowości obliczony na 30 dni przed końcem okresu ubezpieczenia przekroczy próg 40% przy czym:*

- *współczynnik szkodowości liczony jest za bieżący okres ubezpieczenia*

- *współczynnik szkodowości jest rozumiany jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw szkodowych do składki zainkasowanej z umowy*

Każda ze stron zachowuje prawo do złożenia drugiej stronie oświadczenia o rezygnacji z reguły odnowienia na 30 dni przed zakończeniem każdego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 393

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 394

Pytania wspólne

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli:

„Klauzula Sankcyjna”

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.

W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 394

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 395

Pytania wspólne

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- *koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;*

– pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 395

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem postanowień Działu I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, gdzie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami wprowadza się sublimit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 396

Pytania wspólne

Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zaproponował poniższą klauzulę dopuszcza jej wprowadzenie o następującej treści:

Klauzula ryzyko cyber

- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultatem:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,

(c) błędów w programowaniu lub błędów operatora po stronie ubezpieczonego,

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody w mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowią będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”

Odpowiedź na pytanie nr 396

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na

podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 397

Pytania wspólne

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.

- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu członka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości życia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź na pytanie nr 397

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

Pytanie nr 398

Pytania wspólne

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 398

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 399

Pytania wspólne

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały OWU wraz z klauzulami, definicjami i warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 399

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 400

Pytania wspólne

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego

Odpowiedź na pytanie nr 400

Pytanie nr 401**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o obniżenie podlimitu dla szkód osobowych i rzeczowych spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 401

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wprowadził podlimit dla szkód spowodowanych przeniesieniem koronawirusa powodującego Covid – 19. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 402**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 2 000 000,00 zł na OC za szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się lub osiadania gruntu, wynikające między innymi z awarii, działania urządzeń, sieci i instalacji wodociagowych, kanalizacyjnych i innych sieci lub instalacji, katastrof budowlanych lub wykonywania prac, w tym szkody w drogach i infrastrukturze drogowej.

Odpowiedź na pytanie nr 402

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 403**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności za winę umyślną.

Odpowiedź na pytanie nr 403

Zamawiający wyjaśnia, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez Reprezentantów Ubezpieczonego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 404**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o podanie aktualnego przychodu Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 404

Zamawiający informuje, iż przychód za 2023 rok wyniósł 40.175.624,62 PLN, a przychód na rok bieżący szacowany jest na poziomie 42.903.022,78 PLN.

Pytanie nr 405**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do przeniesienia chorób zakaźnych:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego oraz za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba, spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Odpowiedź na pytanie nr 405

Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Przedmiotowe zapisy będą miały zastosowanie o ile wynika to z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 406**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność obejmuje wyłącznie szkody środowiskowe z wyłączeniem szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź na pytanie nr 406

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 407**Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź na pytanie nr 407

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 408

Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych w wysokości 1 000,00 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 408

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 409

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody w wyniku przedostania się wód gruntowych.

Odpowiedź na pytanie nr 409

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie co najmniej ostatnich 10 lat nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych zalaniem wskutek przedostania się wód gruntowych. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian

Pytanie nr 410

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Jeżeli powyższe nie jest możliwe prosimy o obniżenie limitu do wysokości 20 000,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 410

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie co najmniej ostatnich 10 lat nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych zalaniem wskutek przedostania się wód gruntowych. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 411

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o obniżenie limitu na szkody wywołane tzw. przepięciami niezwiązanymi z wyladowaniami atmosferycznymi do wysokości 200 000,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 411

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w okresie co najmniej ostatnich 10 lat nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych przepięciami niezwiązanymi z wyladowaniami atmosferycznymi. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 412

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku strajków, zamieszek i rozruchów.

Odpowiedź na pytanie nr 412

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 413

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu lub aktami terroryzmu.

Odpowiedź na pytanie nr 413

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 414

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 5%, min. 20 000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku aktów terroru.

Odpowiedź na pytanie nr 414

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 415

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 5%, min. 10 000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku katastrofy budowlanej.

Odpowiedź na pytanie nr 415

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 416

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 PLN dla szkód spowodowanych niewłaściwymi parametrami prądu.

Odpowiedź na pytanie nr 416

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 417

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu przewożonym / transportowanym (transport lądowy) przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na terenie RP, w tym powstałe wskutek wypadku środka transportu, uszkodzenie lub zniszczenie w trakcie załadunku i rozładunku, kradzieży z włamaniem lub rabunku;

Odpowiedź na pytanie nr 417

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 418

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 PLN na szkody spowodowane przewróceniem się drzew lub zawaleniem budowli.

Odpowiedź na pytanie nr 418

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 419

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka – zapis uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 419

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach Działu II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, dla szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka wprowadzony został, zgodnie z pkt. 19 limit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN.

Pytanie nr 420

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o zastąpienie zapisów dot. szkód mechanicznych poniższą klauzulą:

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, zakres ubezpieczenia rozszerza się szkody będące następstwem awarii maszyn i urządzeń wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych budynków o charakterze biurowym, handlowym, usługowym między innymi: windy, schody i podłogi ruchome, urządzenia grzewcze, klimatyzacyjne i wentylacyjne.

Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody w ubezpieczonych maszynach lub urządzeniach po zakończeniu z wynikiem pozytywnym testach próbnych i ich zainstalowaniu w miejscu ubezpieczenia, powstałe wskutek:

- a. fizycznego uszkodzenia wewnętrznego;*
- b. awarii mechanicznej lub elektrycznej;*
- c. niewłaściwej obsługi;*
- d. wady projektowej, produkcyjnej lub materiałowej, które uniemożliwiają lub ograniczają ich dalszą eksploatację.*

Zakresem ubezpieczenia nie są objęte:

- a. części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich właściwości ulegają przyspieszonemu zużyciu;*
- b. urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane bezpośrednio z budynkiem;*
- c. szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kavitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji;*
- d. szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią;*

e. szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń;

f. szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych;

g. szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów.

Limit odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu szkód objętych niniejszą klauzulą, powstałych wskutek jednego i wszystkich zdarzeń szkodowych w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 420

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 421

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Jeżeli powyższe nie jest możliwe, prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w kontekście zapisów dot. szkód mechanicznych jest ubezpieczenie maszyn i urządzeń wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych budynków (bezpośrednio z nimi powiązanych).

Odpowiedź na pytanie nr 421

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że maszyny i urządzenia wchodzi w skład infrastruktury i znajdują się w obiektach budowlanych

Pytanie nr 422

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o podanie PML.

Odpowiedź na pytanie nr 422

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 423

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o akceptację wyłączeń do kradzieży zwykłej:

Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez nienyjaśnione niedobory lub niedobory inwentarżowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,
- wyrządzone wskutek przynależności, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego.

Odpowiedź na pytanie nr 423

Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe wyłączenia będą miały zastosowanie o ile wynikają z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 424

Dział III Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Prosimy o możliwość wprowadzenie fransyży redukcyjnej w kradzieży zwykłej w wysokości 10%, min. 200,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 424

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 425

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o możliwość ubezpieczenia maszyn, których wiek przekracza 10 lat wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź na pytanie nr 425

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Z uwagi na charakterystykę działalności Zamawiającego, związaną z koniecznością utrzymania ciągłej pracy zakładów, maszyny i urządzenia podlegają regularnym przeglądom i konserwacji, a także remontom i modernizacjom lub w razie potrzeby wymianie na nowe, zgodnie z aktualnymi potrzebami i możliwościami. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 426

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o wykreślenie zapisu dot. odpowiedzialności za: *szkody w maszynach / pojazdach podlegających obowiązkowi rejestracji podczas poruszania się po drogach publicznych – odpowiedzialność do wysokości sumy ubezpieczenia.*

Odpowiedź na pytanie nr 426

Zamawiający wyjaśnia, że zgłoszone do ubezpieczenia w ramach Działu IV maszyny budowlane wymienione w załączniku B do zapytania ofertowego nie są pojazdami samochodowymi. Zapytanie ofertowe pozostaje bez zmian. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 427

Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk

Prosimy o doprecyzowanie w jakiej wysokości mają być pokryte koszty usunięcia pozostałości po szkodzie: 200 000,00 zł czy 250 000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 427

Zamawiający potwierdza, iż limit dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku wynosi do 200.000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia na jeden i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 428

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 zł na szkody powstałe w czasie tymczasowego magazynowania.

Odpowiedź na pytanie nr 428

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji. Odpowiednie postanowienia Zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 429

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o szkodowości za ostatnie 4 lata.

Odpowiedź na pytanie nr 429

Zamawiający informuje, iż zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych zostanie udostępnione.

Pytanie nr 430

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego NNW – ubezpieczenie obejmuje wyłącznie następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych na terenie RP oraz pozostałych państw należących do systemu Zielonej Karty.

Odpowiedź na pytanie nr 430

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 431

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego ryzyka AC/ASS: ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu. Zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii.

Odpowiedź na pytanie nr 431

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco obejmuje wyłącznie terytorium RP oraz Europy, z wyłączeniem ryzyka kradzieży pojazdu na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Pytanie nr 432

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody powstałe tylko w ogumieniu, to jest bez uszkodzenia lub zniszczenia innych części pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 432

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji. Odpowiednie zapisy zapytania ofertowego zostają zmodyfikowane.

Pytanie nr 433

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

W przypadku kiedy powyższe nie jest możliwe, prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 5.000,00 PLN na szkody powstałe tylko w ogumieniu, bez uszkodzenia lub zniszczenia innych części pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 433

Zamawiający informuje, że wprowadził stosowne modyfikacje.

Pytanie nr 434

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Dot. assistance zakres podstawowy – Prosimy o akceptację zapisu: *Holowanie pojazdu po wypadku, kolizji do najbliższego warsztatu.*

Odpowiedź na pytanie nr 434

Zamawiający informuje, że odpowiednie postanowienia Zapytania ofertowego zostały zmodyfikowane.

Pytanie nr 435

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Dot. assistance zakres podstawowy – Prosimy o zniesienie zapisu dot. liczby kilometrów.

Odpowiedź na pytanie nr 435

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zniesienie zapisu dotyczącego liczby kilometrów. Odpowiednie postanowienia Zapytania ofertowego zostały zmodyfikowane.

Pytanie nr 436

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

W przypadku braku zgody na postanowienia z pkt. 434 i 435 prosimy o możliwość naliczenia składki za assistance podstawowy.

Odpowiedź na pytanie nr 436

Zamawiający informuje, że zmodyfikował postanowienia z pkt. 434 i 435 powyżej.

Pytanie nr 437

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Dot. assistance – prosimy o akceptację zapisu: w ramach świadczenia przysługuje pojazd osobowy klasy porównywalnej z klasą ubezpieczonego pojazdu, maksymalnie o pojemności silnika 2.000 cm³.

Odpowiedź na pytanie nr 437

Zamawiający potwierdza, że w ramach świadczenia assistance przysługuje pojazd osobowy klasy porównywalnej z klasą ubezpieczonego pojazdu, maksymalnie o pojemności silnika 2.000 cm³, o ile wynika to z OWU Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 438

Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów

Dot. assistance – prosimy o akceptację zapisu: ubezpieczenie assistance dot. pojazdów które na dzień zawarcia umowy nie są starsze niż 15 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 438

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zakres ubezpieczenia dla poszczególnych pojazdów został wskazany w załączniku 1b „kalkulacja składki ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów”.

Pytanie nr 439

Dział VIII Ubezpieczenia zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk

Prosimy o możliwość ubezpieczenia zabudów specjalnych na warunkach ubezpieczenia auto-caso Ubezpieczyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 439

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Postanowienia zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

MODYFIKACJA ZAPYTANIA OFERTOWEGO

1. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej:

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej, punkt 2 Tabeli w następujący sposób:

Przed modyfikacją jest:

| Lp. | Przedmiot i zakres ubezpieczenia | Podlimit sumy gwarancyjnej w PLN |
|------------|---|---|
| 2. | <i>Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu, obejmująca szkody wyrządzone w związku z zastosowaniem lub konsumpcją produktu, w tym: 1) odpowiedzialność cywilna za szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, między innymi szkody powstałe wskutek połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia produktu finalnego; 2) odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń.</i> | <i>5.000.000,00, przy czym dla podpunktu 1): 500.000,00, a dla podpunktu 2): 2.000.000,00</i> |

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

| Lp. | Przedmiot i zakres ubezpieczenia | Podlimit sumy gwarancyjnej w PLN |
|------------|---|---|
| 2. | <i>Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu, obejmująca szkody wyrządzone w związku z zastosowaniem lub konsumpcją produktu, w tym: 1) odpowiedzialność cywilna za szkody poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, między innymi szkody powstałe wskutek połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia produktu finalnego; 2) odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń.</i> | <i>10.000.000,00, przy czym dla podpunktu 1): 1.000.000,00, a dla podpunktu 2): 2.000.000,00 przy czym dla szkód wynikających z przeniesienia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami wprowadza się sublimit w wysokości 1.000.000,00 PLN</i> |

2. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka szkód spowodowanych uderzeniem jednostki pływającej w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie lokalizacje w każdym rocznym okresie rozliczeniowym.

3. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk:

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk poprzez ustalenie limitu dla uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku – limit odpowiedzialności do 200.000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie lokalizacje w każdym rocznym okresie rozliczeniowym.

4. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, punkt 3 w następujący sposób:

Przed modyfikacją jest:

„3) szkody z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach z limitem odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia zainstalowanego lub przewożonego sprzętu”

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„3) szkody z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego zainstalowanego (wewnątrz i na zewnątrz) lub przewożonego w pojazdach z limitem odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie lokalizacje w każdym rocznym okresie rozliczeniowym”

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, punkt 4 w następujący sposób:

Przed modyfikacją jest:

„4) szkody powstałe w czasie tymczasowego magazynowania z limitem odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia tymczasowo magazynowanego sprzętu”

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„4) szkody powstałe w czasie tymczasowego magazynowania z limitem odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie lokalizacje w każdym rocznym okresie rozliczeniowym”

5. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów, Rozdział I, Punkt 2 Ubezpieczenie dobrowolne autocasco (AC+KR), podpunkt 2):

Przed modyfikacją było:

„2) Ubezpieczenie autocasco obejmuje szkody powstałe w pojeździe bądź jego wyposażeniu powstałe wskutek uszkodzenia lub całkowitego zniszczenia pojazdu wraz z wyposażeniem oraz utraty elementów pojazdu lub wyposażenia wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu (m.in. wskutek zdarzeń losowych, zderzenia pojazdów, uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, itd.). Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia ubezpieczonego pojazdu, których przyczyną jest zdarzenie, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, w tym również szkody powstałe tylko w ogumieniu, to jest bez uszkodzenia lub zniszczenia innych części pojazdu.”

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„2) Ubezpieczenie autocasco obejmuje szkody powstałe w pojeździe bądź jego wyposażeniu powstałe wskutek uszkodzenia lub całkowitego zniszczenia pojazdu wraz z wyposażeniem oraz utraty elementów pojazdu lub wyposażenia wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu (m.in. wskutek zdarzeń losowych, zderzenia pojazdów, uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, itd.). Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia ubezpieczonego pojazdu, których przyczyną jest zdarzenie, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, jeśli

powstały one wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową.”

6. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów, Rozdział I, Punkt 4 Ubezpieczenie dobrowolne Assistance zakres podstawowy / bezskładkowy (Ass) [do ubezpieczenia OC lub AC, dla pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych, ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t], podpunkt 2) lit. a):

Przed modyfikacją było:

„a) organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia przez uprawnionego specjalistę (z wyłączeniem kosztów części zamiennych użytych do naprawy) oraz pokrycie kosztów holowania do najbliższego warsztatu naprawczego albo do siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (lub warsztatu naprawczego w pobliżu miejsca siedziby Ubezpieczającego / Ubezpieczonego) w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku, w odległości do 100 km od miejsca zdarzenia”

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„a) organizację holowania do najbliższego warsztatu naprawczego w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku, kolizji”

7. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Załącznik nr 1b – Kalkulacja cenowa składki ubezpieczeniowej dla ubezpieczeń komunikacyjnych pojazdów oraz Załącznik D – Wykaz pojazdów do Zapytania Ofertowego, Rozdział I, Punkt 4 Ubezpieczenie dobrowolne Assistance zakres podstawowy / bezskładkowy (Ass) [do ubezpieczenia OC lub AC, dla pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych, ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t], podpunkt 2) lit. a):

W związku z następującymi modyfikacjami:

- 1) Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia assistance pojazdy o następujących numerach rejestracyjnych: ZGL24030, ZGL27799, ZGL57491, ZGL62367 oraz ZGL62606;
- 2) Zamawiający włącza możliwość naliczenia przez Wykonawców minimalnej, dostępnej składki dla wariantu assistance podstawowego zbliżonego zakresem do oczekiwań Zamawiającego określonych w Zapytaniu Ofertowym – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów, punkt 4 Ubezpieczenie dobrowolne Assistance zakres podstawowy / bezskładkowy (Ass) [do ubezpieczenia OC lub AC, dla pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych, ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t];

modyfikacji ulegają Załącznik nr 1b – Kalkulacja cenowa składki ubezpieczeniowej dla ubezpieczeń komunikacyjnych pojazdów oraz Załącznik D – Wykaz pojazdów do Zapytania Ofertowego.

8. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Załącznik F do zapytania ofertowego – zestawienie szkodowości

Zamawiający uzupełnia Załącznik F do zapytania ofertowego – zestawienie szkodowości o zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych z InterRisk TU SA oraz UNIQA TU SA.

9. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego

Zamawiający modyfikuje §3, ustęp 5 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego – umowa ubezpieczenia generalnego w następujący sposób:

Przed modyfikacją było:

„W ubezpieczeniu wszystkich ryzyk ujętych w Opisie przedmiotu zamówienia Zapytania ofertowego zastosowanie ma klauzula miejsca ubezpieczenia, zgodnie z którą ochroną obejmuje się mienie we wszystkich nowych miejscach ubezpieczenia czasowych lub stałych na terenie RP użytkowanych i/lub administrowanych przez Zamawiającego, spełniających wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikających z obowiązujących przepisów prawa”

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

„W ubezpieczeniu wszystkich ryzyk ujętych w Opisie przedmiotu zamówienia Zapytania ofertowego zastosowanie ma klauzula miejsca ubezpieczenia, zgodnie z którą ochroną obejmuje się mienie we wszystkich nowych miejscach ubezpieczenia czasowych lub stałych na terenie RP użytkowanych i/lub administrowanych przez Zamawiającego, spełniających wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wynikających z obowiązujących przepisów prawa, do limitu 2.000.000,00 PLN dla nowych lokalizacji w ramach Działu II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz do limitu 100.000,00 PLN dla nowych lokalizacji w ramach Działu III Ubezpieczenie mienia od kradzieży i rabunku oraz Działu VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

10. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział XIV Miejsce oraz termin składania ofert:

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 08.11.2024 r. Ilekroć w Zapytaniu ofertowym występuje data 31.10.2024 r. zastępuje się ją datą 08.11.2024 r.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Zapytania Ofertowego. W pozostałym zakresie Zapytanie Ofertowe pozostaje bez zmian

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 30.10.2024 r.